
Resolución de la Dirección General de Investigación y Transferencia del Conocimiento por la que
se publica la propuesta provisional de personas seleccionadas, reservas, desistidas y excluidas en
el procedimiento de  selección de personal investigador doctor convocado mediante Resolución
de 6 de agosto de 2021 de la Secretaría General de Universidades, Investigación y Tecnología, co -
rrespondiente a las ayudas concedidas a los agentes del Sistema Andaluz del Conocimiento me-
diante Resolución de 6 de agosto de 2021.

Por Resolución de 6 de agosto de 2021, de la Secretaría General de Universidades, Investigación y Tec-
nología (BOJA núm. 157, de 17 de agosto), se instrumenta el procedimiento de selección de personal
investigador doctor correspondiente a las ayudas concedidas a los agentes del Sistema Andaluz del Co-
nocimiento mediante Resolución de 6 de agosto de 2021. 

La Dirección de Evaluación y Acreditación (DEVA) de la Agencia Andaluza del Conocimiento, conforme a
los criterios de valoración establecidos en el apartado décimo de la resolución de convocatoria,  ha
evaluado las solicitudes presentadas y admitidas a trámite.

Vistos  los  informes  de  evaluación  de  la  DEVA,  la  Comisión  de  Selección  prevista  en  el  apartado
undécimo de la Resolución de 6 de agosto de 2021 ha procedido a elevar acuerdo con la preceptiva
relación provisional  de  las  personas  adjudicatarias,  suplentes,  desistidas  y  excluidas  por  orden de
puntuación obtenida  por área científico-técnica y entidad de adscripción.

En vista de todo lo expuesto, esta Dirección General de Investigación y Transferencia del Conocimiento,

RESUELVE

Primero. Ordenar la publicación de la propuesta provisional de la Comisión de Selección, incluyendo la
relación de  personas  seleccionadas,  reservas,  desistidas  y  excluidas  por  áreas  científico-técnicas  y
entidad de adscripción, por orden decreciente de puntuación obtenida (anexos).

Segundo.  Desestimar  el  resto  de  solicitudes  presentadas,  al  no  alcanzar  una  puntuación  igual  o
superior a 70 puntos, conforme a lo establecido en el apartado Décimo 5 de la convocatoria.

Tercero. La publicación de la presente propuesta provisional se realizará en las siguientes direcciones
electrónicas:
http:www.juntadeandalucia.esorganismostransformacioneconomiaindustriaconocimientoyuniversida
des.html
http://www.juntadeandalucia.es/servicios/procedimientos.html
https://sica2.cica.es     

Cuarto.  Los informes de evaluación de las solicitudes admitidas, conteniendo la puntuación otorgada
por  la Dirección de Evaluación y Acreditación de la Agencia Andaluza del Conocimiento, se encuentra
disponible a  través de las direcciones electrónicas indicadas.

Consejería de Transformación Económica, 
Industria, Conocimiento y Universidades
Dirección General de Investigación y 
Transferencia del Conocimiento

MARIA TERESA SERRANO GOTARREDONA 07/12/2021 PÁGINA 1/52

VERIFICACIÓN BndJAKUGCS3X873L7B4DD7Y5X392Q4 https://ws050.juntadeandalucia.es:443/verificarFirma/



Quinto.  Conceder  un  plazo  de  cinco  (5)  días  hábiles,  a  contar  desde  el  día  siguiente  al  de  la
publicación  de  esta  resolución,  a  las  entidades  solicitantes  y  a  través  de  ellas,  a  las  personas
candidatas, para que a través de las direcciones de internet indicadas en la convocatoria, realicen la
aceptación del contrato, el desistimiento de su solicitud o, en su caso, las alegaciones oportunas.  

Sexto. La presente resolución no crea derecho alguno en favor de las entidades beneficiarias o de las
personas candidatas seleccionadas o reservas, hasta tanto no se haya publicado la correspondiente
resolución definitiva.

 LA DIRECTORA GENERAL DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA DEL CONOCIMIENTO 

MARIA TERESA SERRANO GOTARREDONA 07/12/2021 PÁGINA 2/52

VERIFICACIÓN BndJAKUGCS3X873L7B4DD7Y5X392Q4 https://ws050.juntadeandalucia.es:443/verificarFirma/



ANEXO I. LISTADO  DE CANDIDATOS SELECCIONADOS Y RESERVAS POR ÁREA, ENTIDAD Y
PUNTUACIÓN

ÁREA TEMÁTICA REFERENCIA ORGANISMO PERSONA CANDIDATA

PUN-
TUA-
CIÓN SITUACIÓN

Agroindustrial y
Alimentación
(AGR)

POSTDOC_21
_00031

CENTRO DE INVESTIGA-
CIÓN Y DESARROLLO ALI-
MENTO FUNCIONAL -CIDAF

Maria Asunción López Bas-
cón 73 Seleccionada

Agroindustrial y
Alimentación
(AGR)

POSTDOC_21
_00319

ESTACIÓN EXPERIMENTAL 
DEL ZAIDÍN – CSIC

Consolación García Contre-
ras 79 Seleccionada

Agroindustrial y
Alimentación
(AGR)

POSTDOC_21
_00433

ESTACIÓN EXPERIMENTAL 
DEL ZAIDÍN – CSIC Eber Rojas Cañadas 77,1 Reserva

Agroindustrial y
Alimentación
(AGR)

POSTDOC_21
_00345

INSTITUTO DE AGRICULTU-
RA SOSTENIBLE - CSIC

Francisco José Canales Cas-
tilla 81,5 Seleccionado

Agroindustrial y
Alimentación
(AGR)

POSTDOC_21
_00346

INSTITUTO DE AGRICULTU-
RA SOSTENIBLE - CSIC Jorge Torres Sánchez 80 Reserva

Agroindustrial y
Alimentación
(AGR)

POSTDOC_21
_00332

INSTITUTO DE AGRICULTU-
RA SOSTENIBLE - CSIC Susana Sánchez León 76,5 Reserva

Agroindustrial y
Alimentación
(AGR)

POSTDOC_21
_00342

INSTITUTO DE AGRICULTU-
RA SOSTENIBLE - CSIC Antonio Hayas López 74 Reserva

Agroindustrial y
Alimentación
(AGR)

POSTDOC_21
_00008

INSTITUTO DE HORTOFRU-
TICULTURA SUBTROPICAL 
Y MEDITERRANEA "LA MA-
YORA" (CSIC) Susana Guzmán Puyol 87,8 Seleccionada

Agroindustrial y
Alimentación
(AGR)

POSTDOC_21
_00077

INSTITUTO DE HORTOFRUTI-
CULTURA SUBTROPICAL Y 
MEDITERRANEA "LA MAYO-
RA" (CSIC)

Nerea Larrañaga González

85,5 Reserva

MARIA TERESA SERRANO GOTARREDONA 07/12/2021 PÁGINA 3/52

VERIFICACIÓN BndJAKUGCS3X873L7B4DD7Y5X392Q4 https://ws050.juntadeandalucia.es:443/verificarFirma/



Agroindustrial y
Alimentación
(AGR)

POSTDOC_21
_00205

INSTITUTO DE HORTOFRUTI-
CULTURA SUBTROPICAL Y 
MEDITERRANEA "LA MAYO-
RA" (CSIC)

Inmaculada Del Rocio Torres 
Campos 73 Reserva

Agroindustrial y
Alimentación
(AGR)

POSTDOC_21
_00914

INSTITUTO DE INVESTIGA-
CIÓN Y FORMACIÓN AGRA-
RIA, PESQUERA, ALIMENTA-
RIA Y DE LA PRODUCCIÓN 
ECOLÓGICA IFAPA José Luis Ordóñez Díaz 81,3 Seleccionado

Agroindustrial y
Alimentación
(AGR)

POSTDOC_21
_00916

INSTITUTO DE INVESTIGA-
CIÓN Y FORMACIÓN AGRA-
RIA, PESQUERA, ALIMENTA-
RIA Y DE LA PRODUCCIÓN 
ECOLÓGICA IFAPA Juan Manuel Arjona López 78,5 Reserva

Agroindustrial y
Alimentación
(AGR)

POSTDOC_21
_00921

INSTITUTO DE INVESTIGA-
CIÓN Y FORMACIÓN AGRA-
RIA, PESQUERA, ALIMENTA-
RIA Y DE LA PRODUCCIÓN 
ECOLÓGICA IFAPA Amalia Naranjo Lucena 75,1 Reserva

Agroindustrial y
Alimentación
(AGR)

POSTDOC_21
_00917

INSTITUTO DE INVESTIGA-
CIÓN Y FORMACIÓN AGRA-
RIA, PESQUERA, ALIMENTA-
RIA Y DE LA PRODUCCIÓN 
ECOLÓGICA IFAPA Julien Gabaston 74 Reserva

Agroindustrial y
Alimentación
(AGR)

POSTDOC_21
_00512

INSTITUTO DE LA GRASA – 
CSIC Xi Yang 75,8 Seleccionado

Agroindustrial y
Alimentación
(AGR)

POSTDOC_21
_00027

INSTITUTO DE LA GRASA – 
CSIC Raquel Martins Noguerol 71,3 Reserva

Agroindustrial y
Alimentación
(AGR)

POSTDOC_21
_00148

INSTITUTO DE LA GRASA – 
CSIC Mercedes Llamas Redondo 70,5 Reserva

Agroindustrial y
Alimentación
(AGR)

POSTDOC_21
_00292 UNIVERSIDAD DE ALMERÍA Carmen Maria Ferrer Amate 92 Seleccionada

Agroindustrial y
Alimentación
(AGR)

POSTDOC_21
_00843 UNIVERSIDAD DE ALMERÍA María López Martín 71 Seleccionada

MARIA TERESA SERRANO GOTARREDONA 07/12/2021 PÁGINA 4/52

VERIFICACIÓN BndJAKUGCS3X873L7B4DD7Y5X392Q4 https://ws050.juntadeandalucia.es:443/verificarFirma/



Agroindustrial y
Alimentación
(AGR)

POSTDOC_21
_00185 UNIVERSIDAD DE CÁDIZ Maria José Aliaño Díaz 76,3 Seleccionada

Agroindustrial y
Alimentación
(AGR)

POSTDOC_21
_00381 UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA Álvaro López Bernal 96,3 Seleccionado

Agroindustrial y
Alimentación
(AGR)

POSTDOC_21
_00848 UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA Natalia González Más 92 Seleccionada

Agroindustrial y
Alimentación
(AGR)

POSTDOC_21
_00569 UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA Irina Torres Rodríguez 90,3 Reserva

Agroindustrial y
Alimentación
(AGR)

POSTDOC_21
_00607 UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA Andrea Román Sánchez 89 Reserva

Agroindustrial y
Alimentación
(AGR)

POSTDOC_21
_00084 UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA Rafael Alcalá Herrera 84,5 Reserva

Agroindustrial y
Alimentación
(AGR)

POSTDOC_21
_00874 UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA Aida Mérida García 84 Reserva

Agroindustrial y
Alimentación
(AGR)

POSTDOC_21
_00041 UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA Remigio Martínez Pérez 83,9 Reserva

Agroindustrial y
Alimentación
(AGR)

POSTDOC_21
_00649 UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA Araceli Bolivar Carrillo 81 Reserva

Agroindustrial y
Alimentación
(AGR)

POSTDOC_21
_00643 UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA Arícia Mara Melo Possas 80 Reserva

Agroindustrial y
Alimentación
(AGR)

POSTDOC_21
_00934 UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA Fernando Torralbo Cerro 79,5 Reserva

Agroindustrial y
Alimentación
(AGR)

POSTDOC_21
_00511 UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA

María Del Carmen Fernández 
Bravo 78,5 Reserva

Agroindustrial y POSTDOC_21 UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA Rafael Martínez García 75 Reserva

MARIA TERESA SERRANO GOTARREDONA 07/12/2021 PÁGINA 5/52

VERIFICACIÓN BndJAKUGCS3X873L7B4DD7Y5X392Q4 https://ws050.juntadeandalucia.es:443/verificarFirma/



Alimentación
(AGR) _00614

Agroindustrial y
Alimentación
(AGR)

POSTDOC_21
_00869 UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA Antonio Santos Rufo 74 Reserva

Agroindustrial y
Alimentación
(AGR)

POSTDOC_21
_00083 UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA Hristofor Miho 73,5 Reserva

Agroindustrial y
Alimentación
(AGR)

POSTDOC_21
_00530 UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA Ángela Galán Relaño 73,3 Reserva

Agroindustrial y
Alimentación
(AGR)

POSTDOC_21
_00672 UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA María Teresa Ruiz Campillo 71,7 Reserva

Agroindustrial y
Alimentación
(AGR)

POSTDOC_21
_00641 UNIVERSIDAD DE GRANADA Álvaro Fernández Ochoa 95 Seleccionado

Agroindustrial y
Alimentación
(AGR)

POSTDOC_21
_00273 UNIVERSIDAD DE GRANADA Jorge Moreno Fernández 94 Reserva

Agroindustrial y
Alimentación
(AGR)

POSTDOC_21
_00094 UNIVERSIDAD DE GRANADA Sergio Pérez Burillo 91,5 Reserva

Agroindustrial y
Alimentación
(AGR)

POSTDOC_21
_00028 UNIVERSIDAD DE GRANADA Lorenzo Rivas García 80,5 Reserva

Agroindustrial y
Alimentación
(AGR)

POSTDOC_21
_00048 UNIVERSIDAD DE GRANADA Néstor Fernández Del Saz 77,5 Reserva

Agroindustrial y
Alimentación
(AGR)

POSTDOC_21
_00194 UNIVERSIDAD DE GRANADA Fernando Rivero Pino 73,5 Reserva

Agroindustrial y
Alimentación
(AGR)

POSTDOC_21
_00159 UNIVERSIDAD DE GRANADA Gemma María Clemente Orta 70,5 Reserva

Agroindustrial y
Alimentación
(AGR)

POSTDOC_21
_00893 UNIVERSIDAD DE MÁLAGA Carmen Mª Martín Pizarro 84 Seleccionada

Agroindustrial y POSTDOC_21 UNIVERSIDAD DE MÁLAGA Asier Largo Gosens 80,5 Seleccionado

MARIA TERESA SERRANO GOTARREDONA 07/12/2021 PÁGINA 6/52

VERIFICACIÓN BndJAKUGCS3X873L7B4DD7Y5X392Q4 https://ws050.juntadeandalucia.es:443/verificarFirma/



Alimentación
(AGR) _00867

Agroindustrial y
Alimentación
(AGR)

POSTDOC_21
_00748 UNIVERSIDAD DE MÁLAGA Luis Díaz Martínez 77,8 Reserva

Agroindustrial y
Alimentación
(AGR)

POSTDOC_21
_00789 UNIVERSIDAD DE MÁLAGA Adrián Pintado Calvillo 74,5 Reserva

Agroindustrial y
Alimentación
(AGR)

POSTDOC_21
_00352 UNIVERSIDAD DE SEVILLA Paula Mapelli Brahm 91 Seleccionada

Agroindustrial y
Alimentación
(AGR)

POSTDOC_21
_00438 UNIVERSIDAD DE SEVILLA Berta Baca Bocanegra 90 Reserva

Agroindustrial y
Alimentación
(AGR)

POSTDOC_21
_00572 UNIVERSIDAD DE SEVILLA Bruno Rodríguez Morgado 84,5 Reserva

Agroindustrial y
Alimentación
(AGR)

POSTDOC_21
_00414 UNIVERSIDAD DE SEVILLA Marta Gil Martínez 82,3 Reserva

Agroindustrial y
Alimentación
(AGR)

POSTDOC_21
_00408 UNIVERSIDAD DE SEVILLA Alejandro Torrado Maya 81,5 Reserva

Agroindustrial y
Alimentación
(AGR)

POSTDOC_21
_00121 UNIVERSIDAD DE SEVILLA

José Antonio Carbonell Her-
nández 80 Reserva

Agroindustrial y
Alimentación
(AGR)

POSTDOC_21
_00290 UNIVERSIDAD DE SEVILLA Pedro Castro-Valdecantos 79,5 Reserva

Agroindustrial y
Alimentación
(AGR)

POSTDOC_21
_00335 UNIVERSIDAD DE SEVILLA Ana María García López 79 Reserva

Biología y 
Biotecnología 
(BIO)

POSTDOC_21
_00450

CENTRO ANDALUZ DE BIO-
LOGÍA DEL DESARROLLO – 
CSIC Juan Garrido Maraver 89,5 Seleccionado

Biología y 
Biotecnología 
(BIO)

POSTDOC_21
_00564

CENTRO ANDALUZ DE BIO-
LOGÍA DEL DESARROLLO – 
CSIC Carlos Sánchez Higueras 87,2 Reserva

Biología y POSTDOC_21 CENTRO ANDALUZ DE BIO- Andrea Valencia Expósito 75 Reserva

MARIA TERESA SERRANO GOTARREDONA 07/12/2021 PÁGINA 7/52

VERIFICACIÓN BndJAKUGCS3X873L7B4DD7Y5X392Q4 https://ws050.juntadeandalucia.es:443/verificarFirma/



Biotecnología 
(BIO) _00599

LOGÍA DEL DESARROLLO – 
CSIC

Biología y 
Biotecnología 
(BIO)

POSTDOC_21
_00787

CENTRO ANDALUZ DE BIO-
LOGÍA
MOLECULAR Y MEDICINA
REGENATIVA – CSIC Sara Priego Moreno 98 Seleccionada

Biología y 
Biotecnología 
(BIO)

POSTDOC_21
_00878

CENTRO ANDALUZ DE BIO-
LOGÍA
MOLECULAR Y MEDICINA
REGENATIVA – CSIC

Antonia Maria Romero Cua-
drado 87,5 Seleccionada

Biología y 
Biotecnología 
(BIO)

POSTDOC_21
_00376

CENTRO ANDALUZ DE BIO-
LOGÍA
MOLECULAR Y MEDICINA
REGENATIVA – CSIC María Galindo Moreno 79 Reserva

Biología y 
Biotecnología 
(BIO)

POSTDOC_21
_00243

CENTRO ANDALUZ DE BIO-
LOGÍA
MOLECULAR Y MEDICINA
REGENATIVA – CSIC Nieves Lara Ureña 77 Reserva

Biología y 
Biotecnología 
(BIO)

POSTDOC_21
_00398

ESTACIÓN EXPERIMENTAL 
DEL
ZAIDÍN – CSIC Tania Ho Plágaro 89 Seleccionada

Biología y 
Biotecnología 
(BIO)

POSTDOC_21
_00500

ESTACIÓN EXPERIMENTAL 
DEL
ZAIDÍN – CSIC Juan José Cabrera Rodríguez 84,3 Reserva

Biología y 
Biotecnología 
(BIO)

POSTDOC_21
_00086

ESTACIÓN EXPERIMENTAL 
DEL
ZAIDÍN – CSIC Ana Vicente Lasa 80,5 Reserva

Biología y 
Biotecnología 
(BIO)

POSTDOC_21
_00234

ESTACIÓN EXPERIMENTAL 
DEL
ZAIDÍN – CSIC

Sophie Marie Martirani Von 
Abercron 75 Reserva

Biología y 
Biotecnología 
(BIO)

POSTDOC_21
_00038

ESTACIÓN EXPERIMENTAL 
DEL
ZAIDÍN – CSIC

Laura Maria Barrientos Mo-
reno 75 Reserva

Biología y 
Biotecnología 
(BIO)

POSTDOC_21
_00714

ESTACIÓN EXPERIMENTAL 
DEL
ZAIDÍN – CSIC Ulises Conejo Saucedo 71,8 Reserva

Biología y 
Biotecnología 
(BIO)

POSTDOC_21
_00835

FUNDACIÓN PÚBLICA AN-
DALUZA
PARA LA GESTIÓN DE LA
INVESTIGACIÓN EN SALUD
DE SEVILLA (FISEVI) Tomás De La Rosa Macías 70 Seleccionado

MARIA TERESA SERRANO GOTARREDONA 07/12/2021 PÁGINA 8/52

VERIFICACIÓN BndJAKUGCS3X873L7B4DD7Y5X392Q4 https://ws050.juntadeandalucia.es:443/verificarFirma/



Biología y 
Biotecnología 
(BIO)

POSTDOC_21
_00424

FUNDACIÓN PÚBLICA AN-
DALUZA
PROGRESO Y SALUD (FPS) Jesús María Sierra Párraga 81 Seleccionado

Biología y 
Biotecnología 
(BIO)

POSTDOC_21
_00506

FUNDACIÓN PÚBLICA ANDA-
LUZA
PROGRESO Y SALUD (FPS)

Carlos Sánchez Casimiro-So-
riguer 79 Reserva

Biología y 
Biotecnología 
(BIO)

POSTDOC_21
_00502

FUNDACIÓN PÚBLICA ANDA-
LUZA
PROGRESO Y SALUD (FPS) María Tristán Manzano 76 Reserva

Biología y 
Biotecnología 
(BIO)

POSTDOC_21
_00627

FUNDACIÓN PÚBLICA ANDA-
LUZA
PROGRESO Y SALUD (FPS) Ana Belén García Delgado 70 Reserva

Biología y 
Biotecnología 
(BIO)

POSTDOC_21
_00868

INSTITUTO DE BIOMEDICI-
NA DE SEVILLA (CSC) José Luis Muñoz Bravo 76 Seleccionado

Biología y 
Biotecnología 
(BIO)

POSTDOC_21
_00813

INSTITUTO DE BIOMEDICINA 
DE SEVILLA
(IBIS) Ángela Molina Crespo 73 Reserva

Biología y 
Biotecnología 
(BIO)

POSTDOC_21
_00004

INSTITUTO DE BIOQUÍMICA 
VEGETAL
Y FOTOSÍNTESIS – CSIC Julia Jiménez López 73,5 Seleccionada

Biología y 
Biotecnología 
(BIO)

POSTDOC_21
_00054

INSTITUTO DE BIOQUÍMICA 
VEGETAL
Y FOTOSÍNTESIS – CSIC Juan Periáñez Rodriguez 70,5 Reserva

Biología y 
Biotecnología 
(BIO)

POSTDOC_21
_00169

INSTITUTO DE BIOQUÍMICA 
VEGETAL
Y FOTOSÍNTESIS – CSIC Manuel Jesús Mallén Ponce 70 Reserva

Biología y 
Biotecnología 
(BIO)

POSTDOC_21
_00394

INSTITUTO DE PARASITO-
LOGÍA Y
BIOMEDICINA LÓPEZ NEY-
RA Laura Terrón Camero 84 Seleccionada

Biología y 
Biotecnología 
(BIO)

POSTDOC_21
_00463 UNIVERSIDAD DE ALMERÍA Tomas Lafarga 97,5 Seleccionado

Biología y 
Biotecnología 
(BIO)

POSTDOC_21
_00413 UNIVERSIDAD DE ALMERÍA Elvira Navarro López 83 Reserva

Biología y 
Biotecnología 

POSTDOC_21
_00834 UNIVERSIDAD DE ALMERÍA Alicia García Fuentes 81 Reserva

MARIA TERESA SERRANO GOTARREDONA 07/12/2021 PÁGINA 9/52

VERIFICACIÓN BndJAKUGCS3X873L7B4DD7Y5X392Q4 https://ws050.juntadeandalucia.es:443/verificarFirma/



(BIO)
Biología y 
Biotecnología 
(BIO)

POSTDOC_21
_00320 UNIVERSIDAD DE ALMERÍA Cintia Gómez Serrano 80 Reserva

Biología y 
Biotecnología 
(BIO)

POSTDOC_21
_00471 UNIVERSIDAD DE ALMERÍA Ana Ruiz Delgado 75,5 Reserva

Biología y 
Biotecnología 
(BIO)

POSTDOC_21
_00315 UNIVERSIDAD DE ALMERÍA Cristina Cerdá Moreno 70,5 Reserva

Biología y 
Biotecnología 
(BIO)

POSTDOC_21
_00562 UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA Lucía Fernández Del Río 94 Seleccionada

Biología y 
Biotecnología 
(BIO)

POSTDOC_21
_00389 UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA Verónica Sobrino Cabello 83,45 Reserva

Biología y 
Biotecnología 
(BIO)

POSTDOC_21
_00636 UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA

David Rincón Fernández-Pa-
checo 83 Reserva

Biología y 
Biotecnología 
(BIO)

POSTDOC_21
_00699 UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA Cristina López Díaz 73,8 Reserva

Biología y 
Biotecnología 
(BIO)

POSTDOC_21
_00745 UNIVERSIDAD DE GRANADA José Ángel Toval Sánchez 85 Seleccionado

Biología y 
Biotecnología 
(BIO)

POSTDOC_21
_00668 UNIVERSIDAD DE GRANADA

Cristina Adoración Gómez 
Martín 79,5 Reserva

Biología y 
Biotecnología 
(BIO)

POSTDOC_21
_00242 UNIVERSIDAD DE GRANADA Rubén Martín Blázquez 70 Reserva

Biología y 
Biotecnología 
(BIO)

POSTDOC_21
_00793 UNIVERSIDAD DE MÁLAGA Alejandro Pérez Ramos 89 Seleccionado

Biología y 
Biotecnología 
(BIO)

POSTDOC_21
_00758 UNIVERSIDAD DE MÁLAGA Javier Rivero Bravo 82 Seleccionado

Biología y 
Biotecnología 
(BIO)

POSTDOC_21
_00756 UNIVERSIDAD DE MÁLAGA Gustavo Adolfo Rico Llanos 78 Reserva

Biología y 
Biotecnología 
(BIO)

POSTDOC_21
_00051 UNIVERSIDAD DE MÁLAGA

Miguel Ángel López-Unzu Ló-
pez 76 Reserva

MARIA TERESA SERRANO GOTARREDONA 07/12/2021 PÁGINA 10/52

VERIFICACIÓN BndJAKUGCS3X873L7B4DD7Y5X392Q4 https://ws050.juntadeandalucia.es:443/verificarFirma/



Biología y 
Biotecnología 
(BIO)

POSTDOC_21
_00739 UNIVERSIDAD DE MÁLAGA Fernando Baisón Olmo 75,1 Reserva

Biología y 
Biotecnología 
(BIO)

POSTDOC_21
_00229 UNIVERSIDAD DE MÁLAGA Claudia Reyes Goya 70,5 Reserva

Biología y 
Biotecnología 
(BIO)

POSTDOC_21
_00367 UNIVERSIDAD DE SEVILLA Rocío Talaverón Aguilocho 90 Seleccionada

Biología y 
Biotecnología 
(BIO)

POSTDOC_21
_00395 UNIVERSIDAD DE SEVILLA Alejandra Guerra Castellano 90 Seleccionada

Biología y 
Biotecnología 
(BIO)

POSTDOC_21
_00127 UNIVERSIDAD DE SEVILLA Manuel Brenes Álvarez 85,5 Seleccionado

Biología y 
Biotecnología 
(BIO)

POSTDOC_21
_00586 UNIVERSIDAD DE SEVILLA Mª Rosario Prados Carvajal 84,5 Reserva

Biología y 
Biotecnología 
(BIO)

POSTDOC_21
_00368 UNIVERSIDAD DE SEVILLA Pablo Del Cerro Sánchez 80 Reserva

Biología y 
Biotecnología 
(BIO)

POSTDOC_21
_00568 UNIVERSIDAD DE SEVILLA Camilo José Morado Díaz 78 Reserva

Biología y 
Biotecnología 
(BIO)

POSTDOC_21
_00517 UNIVERSIDAD DE SEVILLA Marta Muñoz Barrera 77 Reserva

Biología y 
Biotecnología 
(BIO)

POSTDOC_21
_00309 UNIVERSIDAD DE SEVILLA Ana Durán Viseras 75 Reserva

Biología y 
Biotecnología 
(BIO)

POSTDOC_21
_00584 UNIVERSIDAD DE SEVILLA Silvia Silva Hucha 75 Reserva

Biología y 
Biotecnología 
(BIO)

POSTDOC_21
_00610 UNIVERSIDAD DE SEVILLA

Sofía De La Oliva Rodríguez 
Gallardo 74,5 Reserva

Biología y 
Biotecnología 
(BIO)

POSTDOC_21
_00322 UNIVERSIDAD DE SEVILLA José Luis González Pimentel 73 Reserva

Biología y 
Biotecnología 
(BIO)

POSTDOC_21
_00667

UNIVERSIDAD PABLO DE 
OLAVIDE Carlos Gómez Marín 83 Seleccionado

Biología y 
Biotecnología 

POSTDOC_21
_00064

UNIVERSIDAD PABLO DE 
OLAVIDE Inmaculada García Romero 74 Seleccionada

MARIA TERESA SERRANO GOTARREDONA 07/12/2021 PÁGINA 11/52

VERIFICACIÓN BndJAKUGCS3X873L7B4DD7Y5X392Q4 https://ws050.juntadeandalucia.es:443/verificarFirma/



(BIO)
Biología y 
Biotecnología 
(BIO)

POSTDOC_21
_00063

UNIVERSIDAD PABLO DE 
OLAVIDE Jesús Fernández Abascal 72 Reserva

Salud (CTS)
POSTDOC_21
_00915

CENTRO ANDALUZ DE BIO-
LOGÍA MOLECULAR Y MEDI-
CINA REGENERATIVA - CSIC Raúl López Fernández 74,5 Seleccionado

Salud (CTS)
POSTDOC_21
_00232

CENTRO ANDALUZ DE BIO-
LOGÍA MOLECULAR Y MEDI-
CINA REGENERATIVA - CSIC Inmaculada Márquez Noriego 70,5 Reserva

Salud (CTS)
POSTDOC_21
_00445

ESCUELA ANDALUZA DE 
SALUD PÚBLICA Guadalupe Pastor Moreno 78 Seleccionada

Salud (CTS)
POSTDOC_21
_00790

ESCUELA ANDALUZA DE 
SALUD PÚBLICA Zuzana Špacírová 70 Seleccionada

Salud (CTS)
POSTDOC_21
_00296

FUNDACIÓN CENTRO DE 
EXCELENCIA EN INVESTIGA-
CIÓN DE MEDICAMENTOS 
INNOVADORES EN ANDALU-
CÍA (FUNDACION MEDINA) Jesús Madero Pérez 88,5 Seleccionado

Salud (CTS)
POSTDOC_21
_00661

FUNDACIÓN CENTRO DE EX-
CELENCIA EN INVESTIGA-
CIÓN DE MEDICAMENTOS IN-
NOVADORES EN ANDALUCÍA 
(FUNDACION MEDINA) Pablo Martínez Aguado 84 Reserva

Salud (CTS)
POSTDOC_21
_00805

FUNDACIÓN CENTRO DE EX-
CELENCIA EN INVESTIGA-
CIÓN DE MEDICAMENTOS IN-
NOVADORES EN ANDALUCÍA 
(FUNDACION MEDINA) Marta Martínez García 81,15 Reserva

Salud (CTS)
POSTDOC_21
_00499

FUNDACIÓN PARA LA IN-
VESTIGACIÓN BIOMÉDICA 
DE CÓRDOBA - FIBICO Iván Arias De La Rosa 85,5 Seleccionado

Salud (CTS)
POSTDOC_21
_00928

FUNDACIÓN PARA LA IN-
VESTIGACIÓN BIOMÉDICA 
DE CÓRDOBA - FIBICO Marta Camacho Cardeñosa 82 Seleccionada

Salud (CTS)
POSTDOC_21
_00785

FUNDACIÓN PARA LA INVES-
TIGACIÓN BIOMÉDICA DE 
CÓRDOBA - FIBICO Emilia Gómez Molero 80,75 Reserva

Salud (CTS)
POSTDOC_21
_00786

FUNDACIÓN PARA LA INVES-
TIGACIÓN BIOMÉDICA DE David Alba Molina 78 Reserva

MARIA TERESA SERRANO GOTARREDONA 07/12/2021 PÁGINA 12/52

VERIFICACIÓN BndJAKUGCS3X873L7B4DD7Y5X392Q4 https://ws050.juntadeandalucia.es:443/verificarFirma/



CÓRDOBA - FIBICO

Salud (CTS)
POSTDOC_21
_00781

FUNDACIÓN PARA LA INVES-
TIGACIÓN BIOMÉDICA DE 
CÓRDOBA - FIBICO Marta Toledano Fonseca 71,5 Reserva

Salud (CTS)
POSTDOC_21
_00788

FUNDACIÓN PARA LA INVES-
TIGACIÓN BIOMÉDICA DE 
CÓRDOBA - FIBICO Antonio Arjona Valladares 70,3 Reserva

Salud (CTS)
POSTDOC_21
_00883

FUNDACIÓN PARA LA IN-
VESTIGACIÓN BIOSANITA-
RIA DE ANDALUCÍA ORIEN-
TAL ALEJANDRO OTERO - 
FIBAO Pablo Molina García 85,5 Seleccionado

Salud (CTS)
POSTDOC_21
_00908

FUNDACIÓN PARA LA IN-
VESTIGACIÓN BIOSANITA-
RIA DE ANDALUCÍA ORIEN-
TAL ALEJANDRO OTERO - 
FIBAO Blanca Gavilán-Carrera 77,5 Seleccionada

Salud (CTS)
POSTDOC_21
_00801

FUNDACIÓN PARA LA INVES-
TIGACIÓN BIOSANITARIA DE 
ANDALUCÍA ORIENTAL ALE-
JANDRO OTERO - FIBAO Beatriz García Fontana 74,5 Reserva

Salud (CTS)
POSTDOC_21
_00799

FUNDACIÓN PARA LA INVES-
TIGACIÓN BIOSANITARIA DE 
ANDALUCÍA ORIENTAL ALE-
JANDRO OTERO - FIBAO Oriol Alejo Valle 74 Reserva

Salud (CTS)
POSTDOC_21
_00876

FUNDACIÓN PARA LA INVES-
TIGACIÓN BIOSANITARIA DE 
ANDALUCÍA ORIENTAL ALE-
JANDRO OTERO - FIBAO Sara Higueras Fresnillo 71 Reserva

Salud (CTS)
POSTDOC_21
_00907

FUNDACIÓN PÚBLICA AN-
DALUZA PARA LA GESTIÓN 
DE LA INVESTIGACIÓN EN 
SALUD DE SEVILLA Rocío Salsoso Rodríguez 90,35 Seleccionada

Salud (CTS)
POSTDOC_21
_00831

FUNDACIÓN PÚBLICA AN-
DALUZA PARA LA GESTIÓN 
DE LA INVESTIGACIÓN EN 
SALUD DE SEVILLA Germán Peñalva Moreno 76 Seleccionado

Salud (CTS)
POSTDOC_21
_00865

FUNDACIÓN PÚBLICA ANDA-
LUZA PARA LA GESTIÓN DE 
LA INVESTIGACIÓN EN 
SALUD DE SEVILLA Daniel Delgado Bellido 71,5 Reserva

Salud (CTS)
POSTDOC_21
_00824

FUNDACIÓN PÚBLICA ANDA-
LUZA PARA LA GESTIÓN DE 
LA INVESTIGACIÓN EN Alicia Martínez García 70,35 Reserva

MARIA TERESA SERRANO GOTARREDONA 07/12/2021 PÁGINA 13/52

VERIFICACIÓN BndJAKUGCS3X873L7B4DD7Y5X392Q4 https://ws050.juntadeandalucia.es:443/verificarFirma/



SALUD DE SEVILLA

Salud (CTS)
POSTDOC_21
_00620

FUNDACION PUBLICA AN-
DALUZA PARA LA INVESTI-
GACION DE MÁLAGA EN 
BIOMEDICINA Y SALUD (FI-
MABIS) Sonia Conejo-Cerón 88 Seleccionada

Salud (CTS)
POSTDOC_21
_00378

FUNDACION PUBLICA ANDA-
LUZA PARA LA INVESTIGA-
CION DE MÁLAGA EN BIOME-
DICINA Y SALUD (FIMABIS) Elena Rocío Serrano Ibáñez 78,5 Reserva

Salud (CTS)
POSTDOC_21
_00131

FUNDACION PUBLICA ANDA-
LUZA PARA LA INVESTIGA-
CION DE MÁLAGA EN BIOME-
DICINA Y SALUD (FIMABIS) Alicia González González 74,5 Reserva

Salud (CTS)
POSTDOC_21
_00397

FUNDACION PUBLICA ANDA-
LUZA PARA LA INVESTIGA-
CION DE MÁLAGA EN BIOME-
DICINA Y SALUD (FIMABIS) Adriana Mariel Gentile 71,5 Reserva

Salud (CTS)
POSTDOC_21
_00910

FUNDACIÓN PUBLICA AN-
DALUZA PROGRESO Y 
SALUD

Estefanía Caballano Infan-
tes 77 Seleccionada

Salud (CTS)
POSTDOC_21
_00513

FUNDACIÓN PUBLICA ANDA-
LUZA PROGRESO Y SALUD Alicia Gallego Jiménez 71 Seleccionada

Salud (CTS)
POSTDOC_21
_00803

INSTITUTO DE BIOMEDICI-
NA DE SEVILLA (IBIS) Joana Vitallé Andrade 85 Seleccionada

Salud (CTS)
POSTDOC_21
_00810

INSTITUTO DE BIOMEDICINA 
DE SEVILLA (IBIS) Alexia Barroso Romero 78,25 Reserva

Salud (CTS)
POSTDOC_21
_00003

INSTITUTO DE PARASITO-
LOGÍA Y BIOMEDICINA LÓ-
PEZ NEYRA – CSIC Lina María Orrego Zapata 70 Seleccionada

Salud (CTS)
POSTDOC_21
_00725 UNIVERSIDAD DE CÁDIZ

Javier Salvador Morales Ro-
jas 78,5 Seleccionado

Salud (CTS)
POSTDOC_21
_00677 UNIVERSIDAD DE CÁDIZ Meritxell Llorca-Torralba 71 Reserva

Salud (CTS)
POSTDOC_21
_00729 UNIVERSIDAD DE GRANADA María Medrano Echeverría 85 Seleccionada

Salud (CTS)
POSTDOC_21
_00147 UNIVERSIDAD DE GRANADA Elena Salamanca Fernandez 81 Seleccionada

MARIA TERESA SERRANO GOTARREDONA 07/12/2021 PÁGINA 14/52

VERIFICACIÓN BndJAKUGCS3X873L7B4DD7Y5X392Q4 https://ws050.juntadeandalucia.es:443/verificarFirma/



Salud (CTS)
POSTDOC_21
_00749 UNIVERSIDAD DE GRANADA

Juan Manuel Alcántara Al-
cántara 80 Seleccionado

Salud (CTS)
POSTDOC_21
_00118 UNIVERSIDAD DE GRANADA Victoria Cano Cortés 76,5 Reserva

Salud (CTS)
POSTDOC_21
_00029 UNIVERSIDAD DE GRANADA Alejandro Pérez Castilla 76 Reserva

Salud (CTS)
POSTDOC_21
_00737 UNIVERSIDAD DE GRANADA María Elena Díaz Casado 75 Reserva

Salud (CTS)
POSTDOC_21
_00638 UNIVERSIDAD DE GRANADA Carmen Griñán Lison 72,5 Reserva

Salud (CTS)
POSTDOC_21
_00267 UNIVERSIDAD DE GRANADA María Martín Estebané 70,5 Reserva

Salud (CTS)
POSTDOC_21
_00473 UNIVERSIDAD DE GRANADA Patricio Solis Urra 70 Reserva

Salud (CTS)
POSTDOC_21
_00771 UNIVERSIDAD DE HUELVA Antonio León Vaz 70 Seleccionado

Salud (CTS)
POSTDOC_21
_00494 UNIVERSIDAD DE JAÉN Carlos García Padilla 70 Seleccionado

Salud (CTS)
POSTDOC_21
_00448 UNIVERSIDAD DE MÁLAGA Inmaculada Ortiz Gómez 82 Seleccionada

Salud (CTS)
POSTDOC_21
_00780 UNIVERSIDAD DE MÁLAGA Hao Niu 79,5 Reserva

Salud (CTS)
POSTDOC_21
_00245 UNIVERSIDAD DE MÁLAGA Antonio Flores Burgess 74,5 Reserva

Salud (CTS)
POSTDOC_21
_00927 UNIVERSIDAD DE MÁLAGA Arkaitz Mucientes Ruiz 73,5 Reserva

Salud (CTS)
POSTDOC_21
_00462 UNIVERSIDAD DE SEVILLA Marco Cordani 87,5 Seleccionado

Salud (CTS)
POSTDOC_21
_00130 UNIVERSIDAD DE SEVILLA

Leticia Diez-Quijada Jimé-
nez 78 Seleccionada

Salud (CTS)
POSTDOC_21
_00412 UNIVERSIDAD DE SEVILLA Inés-Claudia González Calvo 73,5 Reserva

Salud (CTS)
POSTDOC_21
_00108 UNIVERSIDAD DE SEVILLA Concepción Medrano Padial 72,5 Reserva

Salud (CTS)
POSTDOC_21
_00308 UNIVERSIDAD DE SEVILLA Cristina Porras González 70 Reserva

Salud (CTS)
POSTDOC_21
_00059

UNIVERSIDAD PABLO DE 
OLAVIDE Javier Bueno Antequera 89 Seleccionado

MARIA TERESA SERRANO GOTARREDONA 07/12/2021 PÁGINA 15/52

VERIFICACIÓN BndJAKUGCS3X873L7B4DD7Y5X392Q4 https://ws050.juntadeandalucia.es:443/verificarFirma/



Ciencias Exactas
y Experimenta-
les (FQM)

INSTITUTO ANDALUZ DE 
PATRIMONIO
HISTÓRICO (IAPH) Desierta DESIERTA

Ciencias Exactas
y Experimenta-
les (FQM)

POSTDOC_21
_00052

INSTITUTO DE ASTROFÍSI-
CA DE ANDALUCÍA (CSIC)

Francisco Javier Pérez In-
vernón 92 Seleccionado

Ciencias Exactas
y Experimenta-
les (FQM)

POSTDOC_21
_00651

INSTITUTO DE ASTROFÍSI-
CA DE ANDALUCÍA (CSIC) Ismael Garcia Bernete 91 Seleccionado

Ciencias Exactas
y Experimenta-
les (FQM)

POSTDOC_21
_00647

INSTITUTO DE ASTROFÍSI-
CA DE ANDALUCÍA (CSIC) Vera Maria Passegger 88 Seleccionada

Ciencias Exactas
y Experimentales 
(FQM)

POSTDOC_21
_00816

INSTITUTO DE ASTROFÍSICA 
DE ANDALUCÍA (CSIC) Julio Jonás Chaves Montero 86 Reserva

Ciencias Exactas
y Experimentales 
(FQM)

POSTDOC_21
_00832

INSTITUTO DE ASTROFÍSICA 
DE ANDALUCÍA (CSIC) Azaymi Litzi Siu Tapia 85 Reserva

Ciencias Exactas
y Experimentales 
(FQM)

POSTDOC_21
_00030

INSTITUTO DE ASTROFÍSICA 
DE ANDALUCÍA (CSIC) Rodrigo Leiva 84 Reserva

Ciencias Exactas
y Experimentales 
(FQM)

POSTDOC_21
_00049

INSTITUTO DE ASTROFÍSICA 
DE ANDALUCÍA (CSIC) Eulalia Gallego Cano 81 Reserva

Ciencias Exactas
y Experimentales 
(FQM)

POSTDOC_21
_00626

INSTITUTO DE ASTROFÍSICA 
DE ANDALUCÍA (CSIC) Elisa Frattin 79 Reserva

Ciencias Exactas
y Experimentales 
(FQM)

POSTDOC_21
_00640

INSTITUTO DE ASTROFÍSICA 
DE ANDALUCÍA (CSIC) Youdong Hu 78,5 Reserva

Ciencias Exactas
y Experimentales 
(FQM)

POSTDOC_21
_00674

INSTITUTO DE ASTROFÍSICA 
DE ANDALUCÍA (CSIC) Donaji Esparza Arredondo 71,5 Reserva

Ciencias Exactas
y Experimentales 
(FQM)

POSTDOC_21
_00931

INSTITUTO DE ASTROFÍSICA 
DE ANDALUCÍA (CSIC) Paola Dimauro 71 Reserva

Ciencias Exactas
y Experimenta-
les (FQM)

POSTDOC_21
_00694

INSTITUTO DE CIENCIA DE 
MATERIALES DE SEVILLA - 
CSIC Victor Castaing 80 Seleccionado

Ciencias Exactas
y Experimenta-

POSTDOC_21
_00204

INSTITUTO DE INVESTIGA-
CIONES QUÍMICAS - CSIC Macarena Martínez Bailén 89,5 Seleccionada

MARIA TERESA SERRANO GOTARREDONA 07/12/2021 PÁGINA 16/52

VERIFICACIÓN BndJAKUGCS3X873L7B4DD7Y5X392Q4 https://ws050.juntadeandalucia.es:443/verificarFirma/



les (FQM)

Ciencias Exactas
y Experimenta-
les (FQM)

POSTDOC_21
_00594

INSTITUTO DE INVESTIGA-
CIONES QUÍMICAS - CSIC Alessio Zuliani 89,5 Seleccionado

Ciencias Exactas
y Experimentales 
(FQM)

POSTDOC_21
_00201

INSTITUTO DE INVESTIGA-
CIONES QUÍMICAS - CSIC Iman Dindarloo Inaloo 83,5 Reserva

Ciencias Exactas
y Experimentales 
(FQM)

POSTDOC_21
_00619

INSTITUTO DE INVESTIGA-
CIONES QUÍMICAS - CSIC

Maria Del Pilar Elías Rodrí-
guez 74 Reserva

Ciencias Exactas
y Experimentales 
(FQM)

POSTDOC_21
_00203

INSTITUTO DE INVESTIGA-
CIONES QUÍMICAS - CSIC Lucía Álvarez Rodríguez 72 Reserva

Ciencias Exactas
y Experimentales 
(FQM)

POSTDOC_21
_00819

INSTITUTO DE INVESTIGA-
CIONES QUÍMICAS - CSIC Camilla Maria Cova 72 Reserva

Ciencias Exactas
y Experimentales 
(FQM)

POSTDOC_21
_00613

INSTITUTO DE INVESTIGA-
CIONES QUÍMICAS - CSIC Noelia De La Cruz Ruiz 71 Reserva

Ciencias Exactas
y Experimentales 
(FQM)

POSTDOC_21
_00199

INSTITUTO DE INVESTIGA-
CIONES QUÍMICAS - CSIC Jitendrasingh Rajpurohit 70 Reserva

Ciencias Exactas
y Experimenta-
les (FQM)

POSTDOC_21
_00301 UNIVERSIDAD DE ALMERÍA Rafael Cabañas De Paz 90 Seleccionado

Ciencias Exactas
y Experimentales 
(FQM)

POSTDOC_21
_00421 UNIVERSIDAD DE ALMERÍA Rosalía López Ruiz 85,7 Reserva

Ciencias Exactas
y Experimentales 
(FQM)

POSTDOC_21
_00018 UNIVERSIDAD DE ALMERÍA Rosa María Fernández Ropero 84 Reserva

Ciencias Exactas
y Experimentales 
(FQM)

POSTDOC_21
_00409 UNIVERSIDAD DE ALMERÍA Ana Belén Ruiz Muelle 77 Reserva

Ciencias Exactas
y Experimentales 
(FQM)

POSTDOC_21
_00446 UNIVERSIDAD DE ALMERÍA Jesus Santiago Marín Saez 72,5 Reserva

Ciencias Exactas
y Experimenta-
les (FQM)

POSTDOC_21
_00690 UNIVERSIDAD DE CÁDIZ Ramón Manzorro Ureba 84,5 Seleccionado

Ciencias Exactas
y Experimentales 
(FQM)

POSTDOC_21
_00728 UNIVERSIDAD DE CÁDIZ Antonio Cala Peralta 81 Reserva

MARIA TERESA SERRANO GOTARREDONA 07/12/2021 PÁGINA 17/52

VERIFICACIÓN BndJAKUGCS3X873L7B4DD7Y5X392Q4 https://ws050.juntadeandalucia.es:443/verificarFirma/



Ciencias Exactas
y Experimentales 
(FQM)

POSTDOC_21
_00188 UNIVERSIDAD DE CÁDIZ Ivan Carrillo Berdugo 73,5 Reserva

Ciencias Exactas
y Experimentales 
(FQM)

POSTDOC_21
_00184 UNIVERSIDAD DE CÁDIZ Juan José Garcia Guzmán 71,1 Reserva

Ciencias Exactas
y Experimenta-
les (FQM)

POSTDOC_21
_00669 UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA Mª Luisa López Ibáñez 90,5 Seleccionada

Ciencias Exactas
y Experimenta-
les (FQM)

POSTDOC_21
_00093 UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA Beatriz Fresco Cala 88 Seleccionada

Ciencias Exactas
y Experimentales 
(FQM)

POSTDOC_21
_00631 UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA Jorge Alberto Alcusón Belloso 83 Reserva

Ciencias Exactas
y Experimentales 
(FQM)

POSTDOC_21
_00892 UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA

Rafael Carlos Estévez Tole-
dano 81 Reserva

Ciencias Exactas
y Experimentales 
(FQM)

POSTDOC_21
_00033 UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA Rafael Del Caño Ochoa 76 Reserva

Ciencias Exactas
y Experimentales 
(FQM)

POSTDOC_21
_00387 UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA Rebeca Jiménez Pérez 75 Reserva

Ciencias Exactas
y Experimentales 
(FQM)

POSTDOC_21
_00639 UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA Juan Martín Gómez 74 Reserva

Ciencias Exactas
y Experimentales 
(FQM)

POSTDOC_21
_00829 UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA

Carlos Augusto Ledesma Es-
cobar 72 Reserva

Ciencias Exactas
y Experimenta-
les (FQM)

POSTDOC_21
_00136 UNIVERSIDAD DE GRANADA Pablo Sánchez Puertas 99 Seleccionado

Ciencias Exactas
y Experimenta-
les (FQM)

POSTDOC_21
_00139 UNIVERSIDAD DE GRANADA Carlos Moreno Cruz 98 Seleccionado

Ciencias Exactas
y Experimentales 
(FQM)

POSTDOC_21
_00495 UNIVERSIDAD DE GRANADA Jesús David Poyato Sánchez 97 Reserva

Ciencias Exactas
y Experimentales 
(FQM)

POSTDOC_21
_00314 UNIVERSIDAD DE GRANADA Irene Adroher Benítez 96,5 Reserva

MARIA TERESA SERRANO GOTARREDONA 07/12/2021 PÁGINA 18/52

VERIFICACIÓN BndJAKUGCS3X873L7B4DD7Y5X392Q4 https://ws050.juntadeandalucia.es:443/verificarFirma/



Ciencias Exactas
y Experimentales 
(FQM)

POSTDOC_21
_00046 UNIVERSIDAD DE GRANADA

Francisco Jesús Carmona Fer-
nández 94 Reserva

Ciencias Exactas
y Experimentales 
(FQM)

POSTDOC_21
_00085 UNIVERSIDAD DE GRANADA Claudia García López 93 Reserva

Ciencias Exactas
y Experimentales 
(FQM)

POSTDOC_21
_00284 UNIVERSIDAD DE GRANADA Abdelhakim Elmouwahidi 90 Reserva

Ciencias Exactas
y Experimentales 
(FQM)

POSTDOC_21
_00140 UNIVERSIDAD DE GRANADA Ana María Jiménez Carvelo 87 Reserva

Ciencias Exactas
y Experimentales 
(FQM)

POSTDOC_21
_00632 UNIVERSIDAD DE GRANADA Nicolás Tizón Escamilla 85 Reserva

Ciencias Exactas
y Experimentales 
(FQM)

POSTDOC_21
_00879 UNIVERSIDAD DE GRANADA

Jesus Ignacio Mendieta Mo-
reno 83 Reserva

Ciencias Exactas
y Experimentales 
(FQM)

POSTDOC_21
_00246 UNIVERSIDAD DE GRANADA Christian Jose Acal Gonzalez 80 Reserva

Ciencias Exactas
y Experimentales 
(FQM)

POSTDOC_21
_00899 UNIVERSIDAD DE GRANADA Juan Pedro Mora Fuentes 79 Reserva

Ciencias Exactas
y Experimentales 
(FQM)

POSTDOC_21
_00902 UNIVERSIDAD DE GRANADA Alejandro Rodríguez Barroso 75,5 Reserva

Ciencias Exactas
y Experimentales 
(FQM)

POSTDOC_21
_00145 UNIVERSIDAD DE GRANADA Hirak Chatterjee 72 Reserva

Ciencias Exactas
y Experimentales 
(FQM)

POSTDOC_21
_00901 UNIVERSIDAD DE GRANADA Miriam Casares Lopez 71,5 Reserva

Ciencias Exactas
y Experimentales 
(FQM)

POSTDOC_21
_00634 UNIVERSIDAD DE GRANADA Javier Ruiz López 71 Reserva

Ciencias Exactas
y Experimentales 
(FQM)

POSTDOC_21
_00144 UNIVERSIDAD DE GRANADA Marta Medina Odonnell 70 Reserva

Ciencias Exactas
y Experimenta-
les (FQM)

POSTDOC_21
_00670 UNIVERSIDAD DE HUELVA Khépani Raya Montaño 98 Seleccionada

Ciencias Exactas
y Experimentales 
(FQM)

POSTDOC_21
_00743 UNIVERSIDAD DE HUELVA Jesús Algaba Fernández 95 Reserva

MARIA TERESA SERRANO GOTARREDONA 07/12/2021 PÁGINA 19/52

VERIFICACIÓN BndJAKUGCS3X873L7B4DD7Y5X392Q4 https://ws050.juntadeandalucia.es:443/verificarFirma/



Ciencias Exactas
y Experimentales 
(FQM)

POSTDOC_21
_00741 UNIVERSIDAD DE HUELVA María Belén Callejón Leblic 81 Reserva

Ciencias Exactas
y Experimentales 
(FQM)

POSTDOC_21
_00720 UNIVERSIDAD DE HUELVA Manuel Ramirez Rodriguez 80 Reserva

Ciencias Exactas
y Experimentales 
(FQM)

POSTDOC_21
_00746 UNIVERSIDAD DE HUELVA S. V. S. N. Swamy Varre Varre 79,5 Reserva

Ciencias Exactas
y Experimentales 
(FQM)

POSTDOC_21
_00709 UNIVERSIDAD DE HUELVA Marisol Bermúdez Montaña 73 Reserva

Ciencias Exactas
y Experimenta-
les (FQM)

POSTDOC_21
_00533 UNIVERSIDAD DE JAÉN Priscilla Rocio Bautista 86,5 Seleccionada

Ciencias Exactas
y Experimenta-
les (FQM)

POSTDOC_21
_00151 UNIVERSIDAD DE MÁLAGA Israel Pablo Rivera Ríos 94 Seleccionado

Ciencias Exactas
y Experimentales 
(FQM)

POSTDOC_21
_00875 UNIVERSIDAD DE MÁLAGA Carlos Bejines López 87 Reserva

Ciencias Exactas
y Experimentales 
(FQM)

POSTDOC_21
_00254 UNIVERSIDAD DE MÁLAGA Ivan Torres Moya 84 Reserva

Ciencias Exactas
y Experimentales 
(FQM)

POSTDOC_21
_00809 UNIVERSIDAD DE MÁLAGA Daniel Aranda Ruiz 82 Reserva

Ciencias Exactas
y Experimentales 
(FQM)

POSTDOC_21
_00898 UNIVERSIDAD DE MÁLAGA

Seyed Mohammad Ali Ghazi-
zadeh Fard 77 Reserva

Ciencias Exactas
y Experimentales 
(FQM)

POSTDOC_21
_00488 UNIVERSIDAD DE MÁLAGA Raúl Martín Lozano 75 Reserva

Ciencias Exactas
y Experimentales 
(FQM)

POSTDOC_21
_00275 UNIVERSIDAD DE MÁLAGA Ernesto Pimentel García 71,5 Reserva

Ciencias Exactas
y Experimenta-
les (FQM)

POSTDOC_21
_00338 UNIVERSIDAD DE SEVILLA

Francisco Javier Torres De 
Lizaur 95 Seleccionado

MARIA TERESA SERRANO GOTARREDONA 07/12/2021 PÁGINA 20/52

VERIFICACIÓN BndJAKUGCS3X873L7B4DD7Y5X392Q4 https://ws050.juntadeandalucia.es:443/verificarFirma/



Ciencias Exactas
y Experimenta-
les (FQM)

POSTDOC_21
_00293 UNIVERSIDAD DE SEVILLA Natalia Mayordomo Herranz 90 Seleccionada

Ciencias Exactas
y Experimentales 
(FQM)

POSTDOC_21
_00597 UNIVERSIDAD DE SEVILLA Alexander Odriazola Diaz 85 Reserva

Ciencias Exactas
y Experimentales 
(FQM)

POSTDOC_21
_00419 UNIVERSIDAD DE SEVILLA José Antonio Lebrón Romero 84,70 Reserva

Ciencias Exactas
y Experimentales 
(FQM)

POSTDOC_21
_00379 UNIVERSIDAD DE SEVILLA Doris Stoppacher 84,5 Reserva

Ciencias Exactas
y Experimentales 
(FQM)

POSTDOC_21
_00249 UNIVERSIDAD DE SEVILLA Enrique Delgado Avila 84 Reserva

Ciencias Exactas
y Experimentales 
(FQM)

POSTDOC_21
_00373 UNIVERSIDAD DE SEVILLA Javier Alejandro Galadí 81 Reserva

Ciencias Exactas
y Experimentales 
(FQM)

POSTDOC_21
_00318 UNIVERSIDAD DE SEVILLA Ana Franco Losilla 80 Reserva

Ciencias Exactas
y Experimentales 
(FQM)

POSTDOC_21
_00111 UNIVERSIDAD DE SEVILLA Nelson David Arias Olivares 79,5 Reserva

Ciencias Exactas
y Experimentales 
(FQM)

POSTDOC_21
_00279 UNIVERSIDAD DE SEVILLA Mariana Correa Rossi 77 Reserva

Ciencias Exactas
y Experimentales 
(FQM)

POSTDOC_21
_00493 UNIVERSIDAD DE SEVILLA Paloma Begines Aguilar 77 Reserva

Ciencias Exactas
y Experimentales 
(FQM)

POSTDOC_21
_00356 UNIVERSIDAD DE SEVILLA Marina Esteban Pérez 76 Reserva

Ciencias Exactas
y Experimentales 
(FQM)

POSTDOC_21
_00524 UNIVERSIDAD DE SEVILLA Irene Marín Gayte 75 Reserva

Ciencias Exactas
y Experimentales 
(FQM)

POSTDOC_21
_00428 UNIVERSIDAD DE SEVILLA Rafael Cano Crespo 73 Reserva

Ciencias Exactas
y Experimentales 
(FQM)

POSTDOC_21
_00444 UNIVERSIDAD DE SEVILLA Victor Calero Martin 72 Reserva

Ciencias Exactas
y Experimentales 
(FQM)

POSTDOC_21
_00382 UNIVERSIDAD DE SEVILLA Guido Marseglia 71,5 Reserva

Ciencias Exactas POSTDOC_21 UNIVERSIDAD DE SEVILLA Cristina Román Hidalgo 71 Reserva

MARIA TERESA SERRANO GOTARREDONA 07/12/2021 PÁGINA 21/52

VERIFICACIÓN BndJAKUGCS3X873L7B4DD7Y5X392Q4 https://ws050.juntadeandalucia.es:443/verificarFirma/



y Experimentales 
(FQM) _00551
Ciencias Exactas
y Experimentales 
(FQM)

POSTDOC_21
_00102 UNIVERSIDAD DE SEVILLA Eduardo Paluzo Hidalgo 70,1 Reserva

Ciencias Exactas
y Experimentales 
(FQM)

POSTDOC_21
_00415 UNIVERSIDAD DE SEVILLA Joan Codina Sala 70 Reserva

Ciencias Exactas
y Experimenta-
les (FQM)

POSTDOC_21
_00069

UNIVERSIDAD PABLO DE 
OLAVIDE Salvador Rodríguez Gómez 95 Seleccionado

Ciencias Exactas
y Experimentales 
(FQM)

POSTDOC_21
_00665

UNIVERSIDAD PABLO DE 
OLAVIDE Clara Aranda Alonso 89,5 Reserva

Ciencias Exactas
y Experimentales 
(FQM)

POSTDOC_21
_00884

UNIVERSIDAD PABLO DE 
OLAVIDE

Renán Andrés Escalante Qui-
jano 76 Reserva

Humanidades y
Creación Artísti-
ca (HUM)

POSTDOC_21
_00465 UNIVERSIDAD DE ALMERÍA Enrique Aragon Núñez 91,25 Seleccionado

Humanidades y
Creación Artística
(HUM)

POSTDOC_21
_00304 UNIVERSIDAD DE ALMERÍA Dario Migliucci 85 Reserva

Humanidades y
Creación Artística
(HUM)

POSTDOC_21
_00325 UNIVERSIDAD DE ALMERÍA

María Jesús Cabezón Fernán-
dez 81,5 Reserva

Humanidades y
Creación Artística
(HUM)

POSTDOC_21
_00852 UNIVERSIDAD DE ALMERÍA Rafael Burgueño Menjibar 80,5 Reserva

Humanidades y
Creación Artística
(HUM)

POSTDOC_21
_00885 UNIVERSIDAD DE ALMERÍA Juan Miguel Flujas Contreras 80 Reserva

Humanidades y
Creación Artística
(HUM)

POSTDOC_21
_00425 UNIVERSIDAD DE ALMERÍA Susana Carpintero Lozano 80 Reserva

Humanidades y
Creación Artística
(HUM)

POSTDOC_21
_00459 UNIVERSIDAD DE ALMERÍA Anastasio García-Roca 79 Reserva

Humanidades y
Creación Artística
(HUM)

POSTDOC_21
_00298 UNIVERSIDAD DE ALMERÍA Isabel Mª Carmona Lorente 76,6 Reserva

Humanidades y
Creación Artística

POSTDOC_21
_00017 UNIVERSIDAD DE ALMERÍA Alfonso Jesus Heredia Lopez 75,5 Reserva

MARIA TERESA SERRANO GOTARREDONA 07/12/2021 PÁGINA 22/52

VERIFICACIÓN BndJAKUGCS3X873L7B4DD7Y5X392Q4 https://ws050.juntadeandalucia.es:443/verificarFirma/



(HUM)
Humanidades y
Creación Artística
(HUM)

POSTDOC_21
_00307 UNIVERSIDAD DE ALMERÍA Maria Jesus Lirola Manzano 73,5 Reserva

Humanidades y
Creación Artística
(HUM)

POSTDOC_21
_00841 UNIVERSIDAD DE ALMERÍA

Andreea Alexandra Cons-
tantin 70,5 Reserva

Humanidades y
Creación Artística
(HUM)

POSTDOC_21
_00823 UNIVERSIDAD DE ALMERÍA Luis Jorge Ruiz Sánchez 70 Reserva

Humanidades y
Creación Artísti-
ca (HUM)

POSTDOC_21
_00833 UNIVERSIDAD DE CÁDIZ Vicente Pajuelo Moreno 84 Seleccionado

Humanidades y
Creación Artística
(HUM)

POSTDOC_21
_00191 UNIVERSIDAD DE CÁDIZ Pedro Trapero Fernández 83 Reserva

Humanidades y
Creación Artística
(HUM)

POSTDOC_21
_00186 UNIVERSIDAD DE CÁDIZ Laura Jimenez Ríos 81 Reserva

Humanidades y
Creación Artística
(HUM)

POSTDOC_21
_00173 UNIVERSIDAD DE CÁDIZ Julián Sancha Vázquez 80,5 Reserva

Humanidades y
Creación Artística
(HUM)

POSTDOC_21
_00172 UNIVERSIDAD DE CÁDIZ Pedro Cruz Freire 78,5 Reserva

Humanidades y
Creación Artística
(HUM)

POSTDOC_21
_00711 UNIVERSIDAD DE CÁDIZ David Loyola López 77 Reserva

Humanidades y
Creación Artística
(HUM)

POSTDOC_21
_00175 UNIVERSIDAD DE CÁDIZ Francesc Rodriguez Martorell 76 Reserva

Humanidades y
Creación Artísti-
ca (HUM)

POSTDOC_21
_00020 UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA Manuel D. Ruiz Bueno 97,5 Seleccionado

Humanidades y
Creación Artística
(HUM)

POSTDOC_21
_00837 UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA David Govantes Edwards 88,5 Reserva

Humanidades y
Creación Artística
(HUM)

POSTDOC_21
_00889 UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA

Esperanza Macarena García 
García 86 Reserva

Humanidades y
Creación Artística
(HUM)

POSTDOC_21
_00579 UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA Álvaro Luque Amo 81 Reserva

MARIA TERESA SERRANO GOTARREDONA 07/12/2021 PÁGINA 23/52

VERIFICACIÓN BndJAKUGCS3X873L7B4DD7Y5X392Q4 https://ws050.juntadeandalucia.es:443/verificarFirma/



Humanidades y
Creación Artística
(HUM)

POSTDOC_21
_00653 UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA Jorge Rouco Collazo 75,5 Reserva

Humanidades y
Creación Artística
(HUM)

POSTDOC_21
_00354 UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA Soraya Planchas Gallarte 72 Reserva

Humanidades y
Creación Artísti-
ca (HUM)

POSTDOC_21
_00161 UNIVERSIDAD DE GRANADA Laila M. Jreis Navarro 100 Seleccionada

Humanidades y
Creación Artísti-
ca (HUM)

POSTDOC_21
_00371 UNIVERSIDAD DE GRANADA Miguel Busto Zapico 97 Seleccionado

Humanidades y
Creación Artísti-
ca (HUM)

POSTDOC_21
_00211 UNIVERSIDAD DE GRANADA Gloria Román Ruiz 93,5 Seleccionada

Humanidades y
Creación Artísti-
ca (HUM)

POSTDOC_21
_00764 UNIVERSIDAD DE GRANADA Andrés Soria Ruiz 93 Seleccionado

Humanidades y
Creación Artística
(HUM)

POSTDOC_21
_00143 UNIVERSIDAD DE GRANADA Alba Martínez Martínez 88,5 Reserva

Humanidades y
Creación Artística
(HUM)

POSTDOC_21
_00681 UNIVERSIDAD DE GRANADA Tomás Espino Barrera 88 Reserva

Humanidades y
Creación Artística
(HUM)

POSTDOC_21
_00207 UNIVERSIDAD DE GRANADA

Ana Francisca Palenciano 
Castro 86,5 Reserva

Humanidades y
Creación Artística
(HUM)

POSTDOC_21
_00013 UNIVERSIDAD DE GRANADA Eduardo Pérez Navarro 86 Reserva

Humanidades y
Creación Artística
(HUM)

POSTDOC_21
_00012 UNIVERSIDAD DE GRANADA

Filipa Alexandra Vaz Cortesão 
Silva 85,5 Reserva

Humanidades y
Creación Artística
(HUM)

POSTDOC_21
_00427 UNIVERSIDAD DE GRANADA María García Pérez 84 Reserva

Humanidades y
Creación Artística
(HUM)

POSTDOC_21
_00156 UNIVERSIDAD DE GRANADA Mar Martín Signes 82,5 Reserva

Humanidades y
Creación Artística
(HUM)

POSTDOC_21
_00804 UNIVERSIDAD DE GRANADA Eduardo Cerrato Casado 82,5 Reserva

Humanidades y
Creación Artística

POSTDOC_21
_00141 UNIVERSIDAD DE GRANADA Macarena Lara Medina 82 Reserva

MARIA TERESA SERRANO GOTARREDONA 07/12/2021 PÁGINA 24/52

VERIFICACIÓN BndJAKUGCS3X873L7B4DD7Y5X392Q4 https://ws050.juntadeandalucia.es:443/verificarFirma/



(HUM)
Humanidades y
Creación Artística
(HUM)

POSTDOC_21
_00216 UNIVERSIDAD DE GRANADA David Bordonaba Plou 80 Reserva

Humanidades y
Creación Artística
(HUM)

POSTDOC_21
_00658 UNIVERSIDAD DE GRANADA Francisco Javier Ortiz Tudela 79 Reserva

Humanidades y
Creación Artística
(HUM)

POSTDOC_21
_00630 UNIVERSIDAD DE GRANADA Alberto Dorado Alejos 77,5 Reserva

Humanidades y
Creación Artística
(HUM)

POSTDOC_21
_00400 UNIVERSIDAD DE GRANADA Saúl Guerrero Rivero 74 Reserva

Humanidades y
Creación Artística
(HUM)

POSTDOC_21
_00507 UNIVERSIDAD DE GRANADA Rocío Cruz Ortiz 71 Reserva

Humanidades y
Creación Artística
(HUM)

POSTDOC_21
_00109 UNIVERSIDAD DE GRANADA Juan López Morales 70,5 Reserva

Humanidades y
Creación Artísti-
ca (HUM)

POSTDOC_21
_00736 UNIVERSIDAD DE HUELVA Mónica Trabajo Rite 82 Seleccionada

Humanidades y
Creación Artística
(HUM)

POSTDOC_21
_00002 UNIVERSIDAD DE HUELVA Natalia Palomino Tizado 79,5 Reserva

Humanidades y
Creación Artística
(HUM)

POSTDOC_21
_00693 UNIVERSIDAD DE HUELVA Iván Sánchez López 76,5 Reserva

Humanidades y
Creación Artística
(HUM)

POSTDOC_21
_00768 UNIVERSIDAD DE HUELVA Rocío Jiménez Palacios 71 Reserva

Humanidades y
Creación Artísti-
ca (HUM)

POSTDOC_21
_00289 UNIVERSIDAD DE JAÉN

Carmen María Galvez Sán-
chez 85 Seleccionada

Humanidades y
Creación Artística
(HUM)

POSTDOC_21
_00480 UNIVERSIDAD DE JAÉN Martina Bardonova 78 Seleccionada

Humanidades y
Creación Artística
(HUM)

POSTDOC_21
_00528 UNIVERSIDAD DE JAÉN José Alfonso Tuñón López 74 Reserva

Humanidades y
Creación Artística
(HUM)

POSTDOC_21
_00836 UNIVERSIDAD DE JAÉN Antonio Jesús Ortiz Villarejo 73,5 Reserva

MARIA TERESA SERRANO GOTARREDONA 07/12/2021 PÁGINA 25/52

VERIFICACIÓN BndJAKUGCS3X873L7B4DD7Y5X392Q4 https://ws050.juntadeandalucia.es:443/verificarFirma/



Humanidades y
Creación Artísti-
ca (HUM)

POSTDOC_21
_00483 UNIVERSIDAD DE MÁLAGA Francisco Machuca Prieto 91,5 Seleccionado

Humanidades y
Creación Artísti-
ca (HUM)

POSTDOC_21
_00034 UNIVERSIDAD DE MÁLAGA David Martínez Chico 89 Seleccionado

Humanidades y
Creación Artísti-
ca (HUM)

POSTDOC_21
_00504 UNIVERSIDAD DE MÁLAGA Manuel David García Reyes 87,5 Seleccionado

Humanidades y
Creación Artística
(HUM)

POSTDOC_21
_00703 UNIVERSIDAD DE MÁLAGA Jorge Minguet Medina 85,5 Reserva

Humanidades y
Creación Artística
(HUM)

POSTDOC_21
_00152 UNIVERSIDAD DE MÁLAGA Marco Alviz Fernández 81,5 Reserva

Humanidades y
Creación Artística
(HUM)

POSTDOC_21
_00042 UNIVERSIDAD DE MÁLAGA Laura Miquel Milian 81 Reserva

Humanidades y
Creación Artística
(HUM)

POSTDOC_21
_00423 UNIVERSIDAD DE MÁLAGA Javier Fernández Cruz 79,5 Reserva

Humanidades y
Creación Artística
(HUM)

POSTDOC_21
_00167 UNIVERSIDAD DE MÁLAGA Jesus Manuel Garcia Ayoso 77 Reserva

Humanidades y
Creación Artística
(HUM)

POSTDOC_21
_00361 UNIVERSIDAD DE MÁLAGA Isidoro Campaña Lozano 75,5 Reserva

Humanidades y
Creación Artística
(HUM)

POSTDOC_21
_00722 UNIVERSIDAD DE MÁLAGA

José Ignacio Mayorga Chamo-
rro 74,5 Reserva

Humanidades y
Creación Artística
(HUM)

POSTDOC_21
_00221 UNIVERSIDAD DE MÁLAGA María Flores Rivas 71 Reserva

Humanidades y
Creación Artística
(HUM)

POSTDOC_21
_00891 UNIVERSIDAD DE MÁLAGA Sergio Blanco Fajardo 70 Reserva

Humanidades y
Creación Artísti-
ca (HUM)

POSTDOC_21
_00591 UNIVERSIDAD DE SEVILLA Rebeca Merino Del Río 95,5 Seleccionada

Humanidades y
Creación Artísti-
ca (HUM)

POSTDOC_21
_00107 UNIVERSIDAD DE SEVILLA Julia Sánchez Dorado 94 Seleccionada

MARIA TERESA SERRANO GOTARREDONA 07/12/2021 PÁGINA 26/52

VERIFICACIÓN BndJAKUGCS3X873L7B4DD7Y5X392Q4 https://ws050.juntadeandalucia.es:443/verificarFirma/



Humanidades y
Creación Artísti-
ca (HUM)

POSTDOC_21
_00600 UNIVERSIDAD DE SEVILLA Stefano Acerbo 93 Seleccionado

Humanidades y
Creación Artísti-
ca (HUM)

POSTDOC_21
_00119 UNIVERSIDAD DE SEVILLA

María Del Carmen Puche 
Ruiz 92,5 Seleccionada

Humanidades y
Creación Artística
(HUM)

POSTDOC_21
_00380 UNIVERSIDAD DE SEVILLA Rocío Moreno Cabanillas 92 Reserva

Humanidades y
Creación Artística
(HUM)

POSTDOC_21
_00366 UNIVERSIDAD DE SEVILLA

Alfonso Guajardo Fajardo 
Cruz 91,75 Reserva

Humanidades y
Creación Artística
(HUM)

POSTDOC_21
_00436 UNIVERSIDAD DE SEVILLA Miriam Luciañez Triviño 91,5 Reserva

Humanidades y
Creación Artística
(HUM)

POSTDOC_21
_00250 UNIVERSIDAD DE SEVILLA Ramon Blanco Barrera 90,5 Reserva

Humanidades y
Creación Artística
(HUM)

POSTDOC_21
_00117 UNIVERSIDAD DE SEVILLA

Luis Gethsemani Pérez Agui-
lar 90 Reserva

Humanidades y
Creación Artística
(HUM)

POSTDOC_21
_00384 UNIVERSIDAD DE SEVILLA Jose Antonio Linares Catela 89 Reserva

Humanidades y
Creación Artística
(HUM)

POSTDOC_21
_00288 UNIVERSIDAD DE SEVILLA Leticia Tobalina Pulido 89 Reserva

Humanidades y
Creación Artística
(HUM)

POSTDOC_21
_00377 UNIVERSIDAD DE SEVILLA Violeta Moreno Megías 88,5 Reserva

Humanidades y
Creación Artística
(HUM)

POSTDOC_21
_00088 UNIVERSIDAD DE SEVILLA Daniel Becerra Fernández 88 Reserva

Humanidades y
Creación Artística
(HUM)

POSTDOC_21
_00132 UNIVERSIDAD DE SEVILLA Eva María Moreno Lago 86,5 Reserva

Humanidades y
Creación Artística
(HUM)

POSTDOC_21
_00475 UNIVERSIDAD DE SEVILLA Laura Hernández Lorenzo 85,5 Reserva

Humanidades y
Creación Artística
(HUM)

POSTDOC_21
_00608 UNIVERSIDAD DE SEVILLA Isabel Mª Melero Muñoz 83,5 Reserva

Humanidades y
Creación Artística
(HUM)

POSTDOC_21
_00596 UNIVERSIDAD DE SEVILLA Ana Mercedes Herrero Corral 83 Reserva

Humanidades y POSTDOC_21 UNIVERSIDAD DE SEVILLA María Soledad Padilla Herra- 82,5 Reserva

MARIA TERESA SERRANO GOTARREDONA 07/12/2021 PÁGINA 27/52

VERIFICACIÓN BndJAKUGCS3X873L7B4DD7Y5X392Q4 https://ws050.juntadeandalucia.es:443/verificarFirma/



Creación Artística
(HUM) _00431 da
Humanidades y
Creación Artística
(HUM)

POSTDOC_21
_00612 UNIVERSIDAD DE SEVILLA Pablo Paniego Díaz 79 Reserva

Humanidades y
Creación Artística
(HUM)

POSTDOC_21
_00523 UNIVERSIDAD DE SEVILLA José Ortiz Córdoba 78,5 Reserva

Humanidades y
Creación Artística
(HUM)

POSTDOC_21
_00587 UNIVERSIDAD DE SEVILLA María Méndez Orense 78 Reserva

Humanidades y
Creación Artística
(HUM)

POSTDOC_21
_00392 UNIVERSIDAD DE SEVILLA Alicia Español Nogueiro 77 Reserva

Humanidades y
Creación Artística
(HUM)

POSTDOC_21
_00280 UNIVERSIDAD DE SEVILLA María Heredia Mantis 76,5 Reserva

Humanidades y
Creación Artística
(HUM)

POSTDOC_21
_00535 UNIVERSIDAD DE SEVILLA Gloria Rivero Lamela 76 Reserva

Humanidades y
Creación Artística
(HUM)

POSTDOC_21
_00343 UNIVERSIDAD DE SEVILLA María Rosa Pina Burón 76 Reserva

Humanidades y
Creación Artística
(HUM)

POSTDOC_21
_00295 UNIVERSIDAD DE SEVILLA Juan Carlos Mejías García 76 Reserva

Humanidades y
Creación Artística
(HUM)

POSTDOC_21
_00330 UNIVERSIDAD DE SEVILLA Pablo Galan Lopez 75 Reserva

Humanidades y
Creación Artística
(HUM)

POSTDOC_21
_00589 UNIVERSIDAD DE SEVILLA Juan Manuel Garrido Anguita 74 Reserva

Humanidades y
Creación Artística
(HUM)

POSTDOC_21
_00538 UNIVERSIDAD DE SEVILLA José Luis Nogales Baena 74 Reserva

Humanidades y
Creación Artística
(HUM)

POSTDOC_21
_00553 UNIVERSIDAD DE SEVILLA Julia Mañero Contreras 72,5 Reserva

Humanidades y
Creación Artística
(HUM)

POSTDOC_21
_00126 UNIVERSIDAD DE SEVILLA David López Casado 72,5 Reserva

Humanidades y
Creación Artística
(HUM)

POSTDOC_21
_00541 UNIVERSIDAD DE SEVILLA

Maria Auxiliadora Mena Pei-
nado 71 Reserva

Humanidades y
Creación Artística

POSTDOC_21
_00576 UNIVERSIDAD DE SEVILLA Ángela Lara García 70 Reserva

MARIA TERESA SERRANO GOTARREDONA 07/12/2021 PÁGINA 28/52

VERIFICACIÓN BndJAKUGCS3X873L7B4DD7Y5X392Q4 https://ws050.juntadeandalucia.es:443/verificarFirma/



(HUM)

Humanidades y
Creación Artísti-
ca (HUM)

POSTDOC_21
_00066

UNIVERSIDAD PABLO DE 
OLAVIDE Jesús Vargas Molina 89,5 Seleccionado

Humanidades y
Creación Artísti-
ca (HUM)

POSTDOC_21
_00061

UNIVERSIDAD PABLO DE 
OLAVIDE Jorge Díaz Ceballos 83,5 Seleccionado

Humanidades y
Creación Artística
(HUM)

POSTDOC_21
_00261

UNIVERSIDAD PABLO DE 
OLAVIDE Zara Ruiz Romero 75 Reserva

Humanidades y
Creación Artística
(HUM)

POSTDOC_21
_00068

UNIVERSIDAD PABLO DE 
OLAVIDE Guiomar Carranza Gallego 74 Reserva

Ciencias Socia-
les, 
Económicas y 
Jurídicas (SEJ)

POSTDOC_21
_00353

INSTITUTO DE ESTUDIOS 
SOCIALES AVANZADOS DE 
ANDALUCÍA – CSIC Zebensui Morales Reyes 86,5 Seleccionada

Ciencias Socia-
les, 
Económicas y 
Jurídicas (SEJ)

POSTDOC_21
_00624

INSTITUTO DE ESTUDIOS 
SOCIALES AVANZADOS DE 
ANDALUCÍA – CSIC Tina Magazzini 85,2 Reserva

Ciencias Socia-
les, 
Económicas y 
Jurídicas (SEJ)

POSTDOC_21
_00355

INSTITUTO DE ESTUDIOS 
SOCIALES AVANZADOS DE 
ANDALUCÍA – CSIC Carolina Plaza Colodro 78,6 Reserva

Ciencias Socia-
les, 
Económicas y 
Jurídicas (SEJ)

POSTDOC_21
_00383

INSTITUTO DE ESTUDIOS 
SOCIALES AVANZADOS DE 
ANDALUCÍA – CSIC Manuel Almagro Holgado 76,1 Reserva

Ciencias Socia-
les, 
Económicas y 
Jurídicas (SEJ)

POSTDOC_21
_00241

INSTITUTO DE ESTUDIOS 
SOCIALES AVANZADOS DE 
ANDALUCÍA – CSIC Agnese Marino 73 Reserva

Ciencias Socia-
les, 
Económicas y 
Jurídicas (SEJ)

POSTDOC_21
_00260

INSTITUTO DE ESTUDIOS 
SOCIALES AVANZADOS DE 
ANDALUCÍA – CSIC Lara Moreno Zárate 72,9 Reserva

Ciencias Socia-
les, 
Económicas y 
Jurídicas (SEJ)

POSTDOC_21
_00454 UNIVERSIDAD DE ALMERÍA Sergio Mérida López 85 Seleccionado

Ciencias Socia- POSTDOC_21 UNIVERSIDAD DE ALMERÍA Ernesto Mesa Vázquez 78,1 Reserva

MARIA TERESA SERRANO GOTARREDONA 07/12/2021 PÁGINA 29/52

VERIFICACIÓN BndJAKUGCS3X873L7B4DD7Y5X392Q4 https://ws050.juntadeandalucia.es:443/verificarFirma/



les, 
Económicas y 
Jurídicas (SEJ) _00281
Ciencias Socia-
les, 
Económicas y 
Jurídicas (SEJ)

POSTDOC_21
_00441 UNIVERSIDAD DE ALMERÍA

Juan Alejandro Martínez Na-
varro 71,5 Reserva

Ciencias Socia-
les, 
Económicas y 
Jurídicas (SEJ)

POSTDOC_21
_00733 UNIVERSIDAD DE CÁDIZ Esperanza Márquez López 91 Seleccionada

Ciencias Socia-
les, 
Económicas y 
Jurídicas (SEJ)

POSTDOC_21
_00683 UNIVERSIDAD DE CÁDIZ

M. Alejandra Pastrana Sán-
chez 82,5 Reserva

Ciencias Socia-
les, 
Económicas y 
Jurídicas (SEJ)

POSTDOC_21
_00179 UNIVERSIDAD DE CÁDIZ

Ángeles Jiménez García-Ca-
rriazo 80,5 Reserva

Ciencias Socia-
les, 
Económicas y 
Jurídicas (SEJ)

POSTDOC_21
_00929 UNIVERSIDAD DE CÁDIZ Manuel Rodriguez Monserrat 72,5 Reserva

Ciencias Socia-
les, 
Económicas y 
Jurídicas (SEJ)

POSTDOC_21
_00904 UNIVERSIDAD DE GRANADA

Jesús Vicente Giménez de 
los Giménez de los Galanes 
Aguirre 86,5 Seleccionado

Ciencias Socia-
les, 
Económicas y 
Jurídicas (SEJ)

POSTDOC_21
_00010 UNIVERSIDAD DE GRANADA Chiara Olivieri 85,5 Seleccionada

Ciencias Socia-
les, 
Económicas y 
Jurídicas (SEJ)

POSTDOC_21
_00032 UNIVERSIDAD DE GRANADA Darías Holgado Núñez 85 Reserva

Ciencias Socia-
les, 
Económicas y 
Jurídicas (SEJ)

POSTDOC_21
_00198 UNIVERSIDAD DE GRANADA Eva Moreno Bella 85 Reserva

Ciencias Socia-
les, 
Económicas y 
Jurídicas (SEJ)

POSTDOC_21
_00936 UNIVERSIDAD DE GRANADA Jorge Torres Marín 84,5 Reserva

Ciencias Socia-
les, 

POSTDOC_21
_00208 UNIVERSIDAD DE GRANADA María Alonso Ferres 80,5 Reserva

MARIA TERESA SERRANO GOTARREDONA 07/12/2021 PÁGINA 30/52

VERIFICACIÓN BndJAKUGCS3X873L7B4DD7Y5X392Q4 https://ws050.juntadeandalucia.es:443/verificarFirma/



Económicas y 
Jurídicas (SEJ)
Ciencias Socia-
les, 
Económicas y 
Jurídicas (SEJ)

POSTDOC_21
_00146 UNIVERSIDAD DE GRANADA Lourdes López Pérez 79 Reserva

Ciencias Socia-
les, 
Económicas y 
Jurídicas (SEJ)

POSTDOC_21
_00718 UNIVERSIDAD DE GRANADA Jesús Cascón Katchadourian 77 Reserva

Ciencias Socia-
les, 
Económicas y 
Jurídicas (SEJ)

POSTDOC_21
_00197 UNIVERSIDAD DE GRANADA Sergio Moldes Anaya 74 Reserva

Ciencias Socia-
les, 
Económicas y 
Jurídicas (SEJ)

POSTDOC_21
_00277 UNIVERSIDAD DE JAÉN Rabía M'rabet Temsamani 71 Seleccionada

Ciencias Socia-
les, 
Económicas y 
Jurídicas (SEJ)

POSTDOC_21
_00106 UNIVERSIDAD DE MÁLAGA Raquel Gómez Leal 93,5 Seleccionada

Ciencias Socia-
les, 
Económicas y 
Jurídicas (SEJ)

POSTDOC_21
_00853 UNIVERSIDAD DE MÁLAGA Anelí Bongers Chicano 87 Seleccionada

Ciencias Socia-
les, 
Económicas y 
Jurídicas (SEJ)

POSTDOC_21
_00222 UNIVERSIDAD DE MÁLAGA

David Ladrón De Guevara Mi-
randa 86,5 Reserva

Ciencias Socia-
les, 
Económicas y 
Jurídicas (SEJ)

POSTDOC_21
_00365 UNIVERSIDAD DE MÁLAGA Adriana Castro Zavala 86 Reserva

Ciencias Socia-
les, 
Económicas y 
Jurídicas (SEJ)

POSTDOC_21
_00055 UNIVERSIDAD DE MÁLAGA Nayla Fuster González 80 Reserva

Ciencias Socia-
les, 
Económicas y 
Jurídicas (SEJ)

POSTDOC_21
_00399 UNIVERSIDAD DE MÁLAGA Sandra González Gallardo 79 Reserva

Ciencias Socia-
les, 
Económicas y 

POSTDOC_21
_00129 UNIVERSIDAD DE MÁLAGA Alba García-Cid 76,5 Reserva

MARIA TERESA SERRANO GOTARREDONA 07/12/2021 PÁGINA 31/52

VERIFICACIÓN BndJAKUGCS3X873L7B4DD7Y5X392Q4 https://ws050.juntadeandalucia.es:443/verificarFirma/



Jurídicas (SEJ)
Ciencias Socia-
les, 
Económicas y 
Jurídicas (SEJ)

POSTDOC_21
_00058 UNIVERSIDAD DE MÁLAGA Diego Martín Alonso 73 Reserva

Ciencias Socia-
les, 
Económicas y 
Jurídicas (SEJ)

POSTDOC_21
_00050 UNIVERSIDAD DE MÁLAGA Antonio Cuartero Naranjo 72,5 Reserva

Ciencias Socia-
les, 
Económicas y 
Jurídicas (SEJ)

POSTDOC_21
_00220 UNIVERSIDAD DE MÁLAGA Guadalupe Correa Lopera 72 Reserva

Ciencias Socia-
les, 
Económicas y 
Jurídicas (SEJ)

POSTDOC_21
_00092 UNIVERSIDAD DE SEVILLA Juan Pablo Aris Escarcena 93 Seleccionado

Ciencias Socia-
les, 
Económicas y 
Jurídicas (SEJ)

POSTDOC_21
_00604 UNIVERSIDAD DE SEVILLA María García Jiménez 88,5 Seleccionada

Ciencias Socia-
les, 
Económicas y 
Jurídicas (SEJ)

POSTDOC_21
_00364 UNIVERSIDAD DE SEVILLA Cirenia Luz Quintana Orts 86 Seleccionada

Ciencias Socia-
les, 
Económicas y 
Jurídicas (SEJ)

POSTDOC_21
_00390 UNIVERSIDAD DE SEVILLA Libia Arenal Lora 86 Reserva

Ciencias Socia-
les, 
Económicas y 
Jurídicas (SEJ)

POSTDOC_21
_00269 UNIVERSIDAD DE SEVILLA Pablo Delgado Herrera 85,5 Reserva

Ciencias Socia-
les, 
Económicas y 
Jurídicas (SEJ)

POSTDOC_21
_00393 UNIVERSIDAD DE SEVILLA Mónica Ojeda Pérez 83,5 Reserva

Ciencias Socia-
les, 
Económicas y 
Jurídicas (SEJ)

POSTDOC_21
_00369 UNIVERSIDAD DE SEVILLA Rocío Hiraldo 82,5 Reserva

Ciencias Socia-
les, 
Económicas y 
Jurídicas (SEJ)

POSTDOC_21
_00602 UNIVERSIDAD DE SEVILLA Noelia Muñoz Fernández 81,5 Reserva

Ciencias Socia- POSTDOC_21 UNIVERSIDAD DE SEVILLA Francisco Javier López Fe- 77 Reserva

MARIA TERESA SERRANO GOTARREDONA 07/12/2021 PÁGINA 32/52

VERIFICACIÓN BndJAKUGCS3X873L7B4DD7Y5X392Q4 https://ws050.juntadeandalucia.es:443/verificarFirma/



les, 
Económicas y 
Jurídicas (SEJ) _00312 rrández
Ciencias Socia-
les, 
Económicas y 
Jurídicas (SEJ)

POSTDOC_21
_00317 UNIVERSIDAD DE SEVILLA

María Del Carmen García 
Mendoza 76,5 Reserva

Ciencias Socia-
les, 
Económicas y 
Jurídicas (SEJ)

POSTDOC_21
_00583 UNIVERSIDAD DE SEVILLA Juan Alberto Hueso Arrabal 71 Reserva

Ciencias Socia-
les, 
Económicas y 
Jurídicas (SEJ)

POSTDOC_21
_00075

UNIVERSIDAD PABLO DE 
OLAVIDE María Elena Laro González 81,5 Seleccionada

Ciencias Socia-
les, 
Económicas y 
Jurídicas (SEJ)

POSTDOC_21
_00070

UNIVERSIDAD PABLO DE 
OLAVIDE Alejandro Ciordia Morandeira 80,8 Reserva

Ciencias Socia-
les, 
Económicas y 
Jurídicas (SEJ)

POSTDOC_21
_00072

UNIVERSIDAD PABLO DE 
OLAVIDE

Ignacio De Loyola González 
Salgado 77,5 Reserva

Recursos Natu-
rales, 
Energía y 
Medio Ambiente 
(RNM)

POSTDOC_21
_00225

ESTACION EXPERIMENTAL 
DE ZONAS ARIDAS – CSIC Encarnación Fenoy Castilla 80 Seleccionada

Recursos Natura-
les, 
Energía y 
Medio Ambiente 
(RNM)

POSTDOC_21
_00882

ESTACION EXPERIMENTAL 
DE ZONAS ARIDAS – CSIC Esperanza Iranzo Sanz 73 Reserva

Recursos Natu-
rales, 
Energía y 
Medio Ambiente 
(RNM)

POSTDOC_21
_00206

INSTITUTO ANDALUZ DE 
CIENCIAS DE LA TIERRA – 
CSIC Alicia Moya Cuenca 91 Seleccionada

Recursos Natura-
les, 
Energía y 
Medio Ambiente 
(RNM)

POSTDOC_21
_00791

INSTITUTO ANDALUZ DE 
CIENCIAS DE LA TIERRA – 
CSIC Manuel Dominik Menzel 89 Reserva

Recursos Natura- POSTDOC_21 INSTITUTO ANDALUZ DE Adrián López Quirós 87 Reserva

MARIA TERESA SERRANO GOTARREDONA 07/12/2021 PÁGINA 33/52

VERIFICACIÓN BndJAKUGCS3X873L7B4DD7Y5X392Q4 https://ws050.juntadeandalucia.es:443/verificarFirma/



les, 
Energía y 
Medio Ambiente 
(RNM) _00291

CIENCIAS DE LA TIERRA – 
CSIC

Recursos Natu-
rales, 
Energía y 
Medio Ambiente 
(RNM)

POSTDOC_21
_00912

PLATAFORMA SOLAR DE AL-
MERÍA – CIEMAT Sara Garcia Ballesteros 88,25 Seleccionada

Recursos Natu-
rales, 
Energía y 
Medio Ambiente 
(RNM)

POSTDOC_21
_00911

PLATAFORMA SOLAR DE AL-
MERÍA -CIEMAT Juan Antonio Andrés Mañas 84,25 Seleccionado

Recursos Natura-
les, 
Energía y 
Medio Ambiente 
(RNM)

POSTDOC_21
_00909

PLATAFORMA SOLAR DE AL-
MERÍA -CIEMAT Jose Antonio Carballo Lopez 80,25 Reserva

Recursos Natu-
rales, 
Energía y 
Medio Ambiente 
(RNM)

POSTDOC_21
_00177 UNIVERSIDAD DE CÁDIZ Maria Paniw 93 Seleccionada

Recursos Natu-
rales, 
Energía y 
Medio Ambiente 
(RNM)

POSTDOC_21
_00839 UNIVERSIDAD DE CÁDIZ Margarita López Rivas 92,5 Seleccionada

Recursos Natura-
les, 
Energía y 
Medio Ambiente 
(RNM)

POSTDOC_21
_00897 UNIVERSIDAD DE CÁDIZ Guillermo Fandos Guzman 90 Reserva

Recursos Natura-
les, 
Energía y 
Medio Ambiente 
(RNM)

POSTDOC_21
_00687 UNIVERSIDAD DE CÁDIZ Luis Gonzalo Egea Tinoco 89 Reserva

Recursos Natura-
les, 
Energía y 
Medio Ambiente 
(RNM)

POSTDOC_21
_00675 UNIVERSIDAD DE CÁDIZ Ismael Jerez Cepa 88 Reserva

Recursos Natura- POSTDOC_21 UNIVERSIDAD DE CÁDIZ Laura Guerrero Meseguer 86,5 Reserva

MARIA TERESA SERRANO GOTARREDONA 07/12/2021 PÁGINA 34/52

VERIFICACIÓN BndJAKUGCS3X873L7B4DD7Y5X392Q4 https://ws050.juntadeandalucia.es:443/verificarFirma/



les, 
Energía y 
Medio Ambiente 
(RNM) _00176
Recursos Natura-
les, 
Energía y 
Medio Ambiente 
(RNM)

POSTDOC_21
_00692 UNIVERSIDAD DE CÁDIZ Julio Bohórquez Ferrando 79,5 Reserva

Recursos Natura-
les, 
Energía y 
Medio Ambiente 
(RNM)

POSTDOC_21
_00190 UNIVERSIDAD DE CÁDIZ Paula Simo Mirabet 79,5 Reserva

Recursos Natura-
les, 
Energía y 
Medio Ambiente 
(RNM)

POSTDOC_21
_00686 UNIVERSIDAD DE CÁDIZ Sara Haro Páez 73,5 Reserva

Recursos Natura-
les, 
Energía y 
Medio Ambiente 
(RNM)

POSTDOC_21
_00700 UNIVERSIDAD DE CÁDIZ Marina Bolado-Penagos 73,5 Reserva

Recursos Natu-
rales, 
Energía y 
Medio Ambiente 
(RNM)

POSTDOC_21
_00039 UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA Rafael González Perea 85,5 Seleccionado

Recursos Natura-
les, 
Energía y 
Medio Ambiente 
(RNM)

POSTDOC_21
_00019 UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA Manuel Toledo Padrón 82,5 Reserva

Recursos Natura-
les, 
Energía y 
Medio Ambiente 
(RNM)

POSTDOC_21
_00654 UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA Jorge Tobajas González 81 Reserva

Recursos Natura-
les, 
Energía y 
Medio Ambiente 
(RNM)

POSTDOC_21
_00856 UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA Pablo Cesar Salazar Zarzosa 70 Reserva

Recursos Natu- POSTDOC_21 UNIVERSIDAD DE GRANADA Ignacio Peralta-Maraver 98,50 Seleccionado

MARIA TERESA SERRANO GOTARREDONA 07/12/2021 PÁGINA 35/52

VERIFICACIÓN BndJAKUGCS3X873L7B4DD7Y5X392Q4 https://ws050.juntadeandalucia.es:443/verificarFirma/



rales, 
Energía y 
Medio Ambiente 
(RNM) _00047
Recursos Natu-
rales, 
Energía y 
Medio Ambiente 
(RNM)

POSTDOC_21
_00255 UNIVERSIDAD DE GRANADA Antonio Castellano Hinojosa 98,00 Seleccionado

Recursos Natu-
rales, 
Energía y 
Medio Ambiente 
(RNM)

POSTDOC_21
_00044 UNIVERSIDAD DE GRANADA Marco Jabalera Cabrerizo 96,10 Seleccionado

Recursos Natu-
rales, 
Energía y 
Medio Ambiente 
(RNM)

POSTDOC_21
_00263 UNIVERSIDAD DE GRANADA Guillermo García García 93,50 Seleccionado

Recursos Natu-
rales, 
Energía y 
Medio Ambiente 
(RNM)

POSTDOC_21
_00154 UNIVERSIDAD DE GRANADA Antonio Juan Collados-Lara 91,00 Seleccionado

Recursos Natura-
les, 
Energía y 
Medio Ambiente 
(RNM)

POSTDOC_21
_00501 UNIVERSIDAD DE GRANADA

Matilde García-Valdecasas 
Ojeda 87,20 Reserva

Recursos Natura-
les, 
Energía y 
Medio Ambiente 
(RNM)

POSTDOC_21
_00137 UNIVERSIDAD DE GRANADA Juan Andres Casquero Vera 87,00 Reserva

Recursos Natura-
les, 
Energía y 
Medio Ambiente 
(RNM)

POSTDOC_21
_00935 UNIVERSIDAD DE GRANADA Verónica Godoy Calero 81,75 Reserva

Recursos Natura-
les, 
Energía y 
Medio Ambiente 
(RNM)

POSTDOC_21
_00157 UNIVERSIDAD DE GRANADA Laura Jiménez Liébanas 80,25 Reserva

Recursos Natura-
les, 
Energía y 
Medio Ambiente 

POSTDOC_21
_00214 UNIVERSIDAD DE GRANADA Bárbara Muñoz Palazón 79,60 Reserva

MARIA TERESA SERRANO GOTARREDONA 07/12/2021 PÁGINA 36/52

VERIFICACIÓN BndJAKUGCS3X873L7B4DD7Y5X392Q4 https://ws050.juntadeandalucia.es:443/verificarFirma/



(RNM)
Recursos Natura-
les, 
Energía y 
Medio Ambiente 
(RNM)

POSTDOC_21
_00515 UNIVERSIDAD DE GRANADA Francisco Ruiz Raya 79,50 Reserva

Recursos Natura-
les, 
Energía y 
Medio Ambiente 
(RNM)

POSTDOC_21
_00857 UNIVERSIDAD DE GRANADA Alba Castellano Navarro 79,00 Reserva

Recursos Natura-
les, 
Energía y 
Medio Ambiente 
(RNM)

POSTDOC_21
_00633 UNIVERSIDAD DE GRANADA Tatiana Robledo Mahón 78,30 Reserva

Recursos Natura-
les, 
Energía y 
Medio Ambiente 
(RNM)

POSTDOC_21
_00815 UNIVERSIDAD DE GRANADA Erola Fenollosa Romaní 78,00 Reserva

Recursos Natura-
les, 
Energía y 
Medio Ambiente 
(RNM)

POSTDOC_21
_00738 UNIVERSIDAD DE GRANADA Miguel Ángel Ruiz Fresneda 77,50 Reserva

Recursos Natura-
les, 
Energía y 
Medio Ambiente 
(RNM)

POSTDOC_21
_00023 UNIVERSIDAD DE GRANADA Maria Del Mar Comas Manresa 76,50 Reserva

Recursos Natura-
les, 
Energía y 
Medio Ambiente 
(RNM)

POSTDOC_21
_00375 UNIVERSIDAD DE GRANADA Stefanía Betancur Márquez 73,75 Reserva

Recursos Natura-
les, 
Energía y 
Medio Ambiente 
(RNM)

POSTDOC_21
_00237 UNIVERSIDAD DE GRANADA Jesús Veiga Neto 72,00 Reserva

Recursos Natura-
les, 
Energía y 
Medio Ambiente 
(RNM)

POSTDOC_21
_00142 UNIVERSIDAD DE GRANADA Alba Lázaro González 71,50 Reserva

MARIA TERESA SERRANO GOTARREDONA 07/12/2021 PÁGINA 37/52

VERIFICACIÓN BndJAKUGCS3X873L7B4DD7Y5X392Q4 https://ws050.juntadeandalucia.es:443/verificarFirma/



Recursos Natu-
rales, 
Energía y 
Medio Ambiente 
(RNM)

POSTDOC_21
_00705 UNIVERSIDAD DE HUELVA José Luis Guerrero Márquez 79,40 Seleccionado

Recursos Natu-
rales, 
Energía y 
Medio Ambiente 
(RNM)

POSTDOC_21
_00664 UNIVERSIDAD DE HUELVA Javier M. Loaiza Rodríguez 77,20 Seleccionado

Recursos Natura-
les, 
Energía y 
Medio Ambiente 
(RNM)

POSTDOC_21
_00648 UNIVERSIDAD DE HUELVA M.Trinidad García Dominguez 70,75 Reserva

Recursos Natu-
rales, 
Energía y 
Medio Ambiente 
(RNM)

POSTDOC_21
_00559 UNIVERSIDAD DE JAÉN Juan Diego Gilbert Rus 71,25 Seleccionado

Recursos Natu-
rales, 
Energía y 
Medio Ambiente 
(RNM)

POSTDOC_21
_00386 UNIVERSIDAD DE MÁLAGA Jorge López Parages 90,50 Seleccionado

Recursos Natura-
les, 
Energía y 
Medio Ambiente 
(RNM)

POSTDOC_21
_00056 UNIVERSIDAD DE MÁLAGA Antonio Picornell Rodríguez 79,50 Reserva

Recursos Natura-
les, 
Energía y 
Medio Ambiente 
(RNM)

POSTDOC_21
_00233 UNIVERSIDAD DE MÁLAGA Jorge Rodriguez Moreno 77,60 Reserva

Recursos Natu-
rales, 
Energía y 
Medio Ambiente 
(RNM)

POSTDOC_21
_00114 UNIVERSIDAD DE SEVILLA Enrique Maguilla Salado 91 Seleccionado

Recursos Natu-
rales, 
Energía y 
Medio Ambiente 

POSTDOC_21
_00571 UNIVERSIDAD DE SEVILLA Beatriz Roncero Ramos 90 Seleccionada

MARIA TERESA SERRANO GOTARREDONA 07/12/2021 PÁGINA 38/52

VERIFICACIÓN BndJAKUGCS3X873L7B4DD7Y5X392Q4 https://ws050.juntadeandalucia.es:443/verificarFirma/



(RNM)
Recursos Natura-
les, 
Energía y 
Medio Ambiente 
(RNM)

POSTDOC_21
_00563 UNIVERSIDAD DE SEVILLA Mercedes López Lora 84,20 Reserva

Recursos Natura-
les, 
Energía y 
Medio Ambiente 
(RNM)

POSTDOC_21
_00090 UNIVERSIDAD DE SEVILLA Blanca Gallego Tévar 84 Reserva

Recursos Natura-
les, 
Energía y 
Medio Ambiente 
(RNM)

POSTDOC_21
_00617 UNIVERSIDAD DE SEVILLA Cosme López Calderón 83,5 Reserva

Recursos Natura-
les, 
Energía y 
Medio Ambiente 
(RNM)

POSTDOC_21
_00303 UNIVERSIDAD DE SEVILLA Pablo Miguel Lucas Ibáñez 78 Reserva

Recursos Natura-
les, 
Energía y 
Medio Ambiente 
(RNM)

POSTDOC_21
_00590 UNIVERSIDAD DE SEVILLA Sara Martín Hernanz 73,5 Reserva

Recursos Natura-
les, 
Energía y 
Medio Ambiente 
(RNM)

POSTDOC_21
_00580 UNIVERSIDAD DE SEVILLA

Iñigo Javier Donázar Aramen-
día 73 Reserva

Tecnologías de 
la 
Producción y 
la Construcción 
(TEP)

POSTDOC_21
_00043

INSTITUTO DE CIENCIA DE 
MATERIALES DE SEVILLA - 
CSIC Virginia Moreno García 71,5 Seleccionada

Tecnologías de 
la 
Producción y 
la Construcción 
(TEP)

POSTDOC_21
_00854 UNIVERSIDAD DE ALMERÍA Juan Diego Gil Vergel 89,3 Seleccionado

Tecnologías de 
la 
Producción y 
la Construcción 

POSTDOC_21
_00469 UNIVERSIDAD DE ALMERÍA Jerónimo Ramos Teodoro 70 Reserva

MARIA TERESA SERRANO GOTARREDONA 07/12/2021 PÁGINA 39/52

VERIFICACIÓN BndJAKUGCS3X873L7B4DD7Y5X392Q4 https://ws050.juntadeandalucia.es:443/verificarFirma/



(TEP)

Tecnologías de 
la 
Producción y 
la Construcción 
(TEP)

POSTDOC_21
_00180 UNIVERSIDAD DE CÁDIZ Cristina Agabo García 89,5 Seleccionada

Tecnologías de la

Producción y 
la Construcción 
(TEP)

POSTDOC_21
_00691 UNIVERSIDAD DE CÁDIZ Hicham Bakkali 83,5 Reserva

Tecnologías de la

Producción y 
la Construcción 
(TEP)

POSTDOC_21
_00706 UNIVERSIDAD DE CÁDIZ Carmen Lidia Álvarez Morales 82,8 Reserva

Tecnologías de la

Producción y 
la Construcción 
(TEP)

POSTDOC_21
_00183 UNIVERSIDAD DE CÁDIZ Agata Egea-Corbacho Lopera 78 Reserva

Tecnologías de la

Producción y 
la Construcción 
(TEP)

POSTDOC_21
_00707 UNIVERSIDAD DE CÁDIZ Manuel Jesus Luna Aguilera 77,8 Reserva

Tecnologías de la

Producción y 
la Construcción 
(TEP)

POSTDOC_21
_00189 UNIVERSIDAD DE CÁDIZ David Amaya Vías 76 Reserva

Tecnologías de la

Producción y 
la Construcción 
(TEP)

POSTDOC_21
_00708 UNIVERSIDAD DE CÁDIZ Rafael Zarzuela Sánchez 76 Reserva

Tecnologías de la

Producción y 
la Construcción 
(TEP)

POSTDOC_21
_00840 UNIVERSIDAD DE CÁDIZ

Antonio Jesús Santos Izquier-
do-Bueno 73,9 Reserva

Tecnologías de la

Producción y 
la Construcción 
(TEP)

POSTDOC_21
_00178 UNIVERSIDAD DE CÁDIZ Ignacio García Casas 73,8 Reserva

MARIA TERESA SERRANO GOTARREDONA 07/12/2021 PÁGINA 40/52

VERIFICACIÓN BndJAKUGCS3X873L7B4DD7Y5X392Q4 https://ws050.juntadeandalucia.es:443/verificarFirma/



Tecnologías de la

Producción y 
la Construcción 
(TEP)

POSTDOC_21
_00818 UNIVERSIDAD DE CÁDIZ José Joaquín González Cortés 73,5 Reserva

Tecnologías de la

Producción y 
la Construcción 
(TEP)

POSTDOC_21
_00174 UNIVERSIDAD DE CÁDIZ Maturi Mirko 71,5 Reserva

Tecnologías de 
la 
Producción y 
la Construcción 
(TEP)

POSTDOC_21
_00098 UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA Julia Rosales García 85,3 Seleccionada

Tecnologías de la

Producción y 
la Construcción 
(TEP)

POSTDOC_21
_00663 UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA Ana Genua Olmedo 81 Reserva

Tecnologías de la

Producción y 
la Construcción 
(TEP)

POSTDOC_21
_00880 UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA Antonio López Uceda 73,5 Reserva

Tecnologías de 
la 
Producción y 
la Construcción 
(TEP)

POSTDOC_21
_00724 UNIVERSIDAD DE GRANADA Manuel Cobos Budia 84,5 Seleccionado

Tecnologías de 
la 
Producción y 
la Construcción 
(TEP)

POSTDOC_21
_00761 UNIVERSIDAD DE GRANADA Antonio M. Callejas Zafra 82 Seleccionado

Tecnologías de la

Producción y 
la Construcción 
(TEP)

POSTDOC_21
_00645 UNIVERSIDAD DE GRANADA Eduardo Duran Venegas 77,75 Reserva

Tecnologías de 
la 
Producción y 
la Construcción 

POSTDOC_21
_00657 UNIVERSIDAD DE HUELVA Francisco J Vivas Fernández 86 Seleccionado

MARIA TERESA SERRANO GOTARREDONA 07/12/2021 PÁGINA 41/52

VERIFICACIÓN BndJAKUGCS3X873L7B4DD7Y5X392Q4 https://ws050.juntadeandalucia.es:443/verificarFirma/



(TEP)
Tecnologías de la

Producción y 
la Construcción 
(TEP)

POSTDOC_21
_00652 UNIVERSIDAD DE HUELVA Antonio María Borrero López 82,8 Reserva

Tecnologías de la

Producción y 
la Construcción 
(TEP)

POSTDOC_21
_00702 UNIVERSIDAD DE HUELVA Juan Manuel Ponce Real 76,25 Reserva

Tecnologías de la

Producción y 
la Construcción 
(TEP)

POSTDOC_21
_00644 UNIVERSIDAD DE HUELVA Adrián Tenorio Alfonso 71,4 Reserva

Tecnologías de la

Producción y 
la Construcción 
(TEP)

POSTDOC_21
_00001 UNIVERSIDAD DE HUELVA Esperanza Cortés Triviño 70,4 Reserva

Tecnologías de 
la 
Producción y 
la Construcción 
(TEP)

POSTDOC_21
_00457 UNIVERSIDAD DE JAÉN Mohamed Ebeed 84,5 Seleccionado

Tecnologías de la

Producción y 
la Construcción 
(TEP)

POSTDOC_21
_00472 UNIVERSIDAD DE JAÉN Sharon Hilary Doss 75 Reserva

Tecnologías de la

Producción y 
la Construcción 
(TEP)

POSTDOC_21
_00406 UNIVERSIDAD DE JAÉN Gaber Magdy 74,5 Reserva

Tecnologías de la

Producción y 
la Construcción 
(TEP)

POSTDOC_21
_00547 UNIVERSIDAD DE JAÉN Javier Ruiz Rus 73,5 Reserva

Tecnologías de la

Producción y 
la Construcción 
(TEP)

POSTDOC_21
_00542 UNIVERSIDAD DE JAÉN Juan María Terrones Saeta 72,3 Reserva

MARIA TERESA SERRANO GOTARREDONA 07/12/2021 PÁGINA 42/52

VERIFICACIÓN BndJAKUGCS3X873L7B4DD7Y5X392Q4 https://ws050.juntadeandalucia.es:443/verificarFirma/



Tecnologías de la

Producción y 
la Construcción 
(TEP)

POSTDOC_21
_00477 UNIVERSIDAD DE JAÉN Jesús Montes Romero 70 Reserva

Tecnologías de la

Producción y 
la Construcción 
(TEP)

POSTDOC_21
_00565 UNIVERSIDAD DE JAÉN Alfonso Manuel Vidal Castro 70 Reserva

Tecnologías de 
la 
Producción y 
la Construcción 
(TEP)

POSTDOC_21
_00514 UNIVERSIDAD DE MÁLAGA

María Asunción Jiménez 
Cordero 87,5 Seleccionada

Tecnologías de 
la 
Producción y 
la Construcción 
(TEP) UNIVERSIDAD DE MÁLAGA Desierta DESIERTA

Tecnologías de 
la 
Producción y 
la Construcción 
(TEP)

POSTDOC_21
_00575 UNIVERSIDAD DE SEVILLA Antonio Serrano Jiménez 94,25 Seleccionado

Tecnologías de 
la 
Producción y 
la Construcción 
(TEP)

POSTDOC_21
_00618 UNIVERSIDAD DE SEVILLA

Alejandro Suárez Fernán-
dez-Miranda 93,5 Seleccionado

Tecnologías de 
la 
Producción y 
la Construcción 
(TEP)

POSTDOC_21
_00794 UNIVERSIDAD DE SEVILLA Barbara Tomadoni 87,5 Seleccionada

Tecnologías de la

Producción y 
la Construcción 
(TEP)

POSTDOC_21
_00266 UNIVERSIDAD DE SEVILLA

Beatriz Natividad Muñoz Sán-
chez 85,5 Reserva

Tecnologías de la

Producción y 
la Construcción 
(TEP)

POSTDOC_21
_00435 UNIVERSIDAD DE SEVILLA Pablo Pachón García 83 Reserva

MARIA TERESA SERRANO GOTARREDONA 07/12/2021 PÁGINA 43/52

VERIFICACIÓN BndJAKUGCS3X873L7B4DD7Y5X392Q4 https://ws050.juntadeandalucia.es:443/verificarFirma/



Tecnologías de la

Producción y 
la Construcción 
(TEP)

POSTDOC_21
_00323 UNIVERSIDAD DE SEVILLA M. Pilar Orihuela Espina 82 Reserva

Tecnologías de la

Producción y 
la Construcción 
(TEP)

POSTDOC_21
_00447 UNIVERSIDAD DE SEVILLA Francesco Maria Crespi Crespi 81,5 Reserva

Tecnologías de la

Producción y 
la Construcción 
(TEP)

POSTDOC_21
_00311 UNIVERSIDAD DE SEVILLA Javier González Carbajal 80,7 Reserva

Tecnologías de la

Producción y 
la Construcción 
(TEP)

POSTDOC_21
_00411 UNIVERSIDAD DE SEVILLA Daniel Antón García 80,2 Reserva

Tecnologías de la

Producción y 
la Construcción 
(TEP)

POSTDOC_21
_00540 UNIVERSIDAD DE SEVILLA

Manuel Alejandro Pedreño 
Rojas 80 Reserva

Tecnologías de la

Producción y 
la Construcción 
(TEP)

POSTDOC_21
_00570 UNIVERSIDAD DE SEVILLA Daniel Feliu Talegón 79,5 Reserva

Tecnologías de la

Producción y 
la Construcción 
(TEP)

POSTDOC_21
_00430 UNIVERSIDAD DE SEVILLA Bernardette Soust Verdaguer 78,5 Reserva

Tecnologías de la

Producción y 
la Construcción 
(TEP)

POSTDOC_21
_00426 UNIVERSIDAD DE SEVILLA

Alejandro Fernando Manchón
Gordón 78,5 Reserva

Tecnologías de la

Producción y 
la Construcción 
(TEP)

POSTDOC_21
_00616 UNIVERSIDAD DE SEVILLA Paula M. Esquivias Fernández 74,5 Reserva

Tecnologías de la

Producción y 
POSTDOC_21
_00481 UNIVERSIDAD DE SEVILLA Carmen Díaz López 73,8 Reserva

MARIA TERESA SERRANO GOTARREDONA 07/12/2021 PÁGINA 44/52

VERIFICACIÓN BndJAKUGCS3X873L7B4DD7Y5X392Q4 https://ws050.juntadeandalucia.es:443/verificarFirma/



la Construcción 
(TEP)
Tecnologías de la

Producción y 
la Construcción 
(TEP)

POSTDOC_21
_00520 UNIVERSIDAD DE SEVILLA Jesús Salinero González 73 Reserva

Tecnologías de la

Producción y 
la Construcción 
(TEP)

POSTDOC_21
_00360 UNIVERSIDAD DE SEVILLA Patricia González Vallejo 72,5 Reserva

Tecnologías de la

Producción y 
la Construcción 
(TEP)

POSTDOC_21
_00546 UNIVERSIDAD DE SEVILLA Teresa Blazquez De Pineda 71 Reserva

Tecnologías de la

Producción y 
la Construcción 
(TEP)

POSTDOC_21
_00300 UNIVERSIDAD DE SEVILLA

Ramón Andrés García Rodrí-
guez 70,8 Reserva

Tecnologías de la

Producción y 
la Construcción 
(TEP)

POSTDOC_21
_00276 UNIVERSIDAD DE SEVILLA Yuset Guerra Dávila 70,5 Reserva

Tecnologías de la

Producción y 
la Construcción 
(TEP)

POSTDOC_21
_00405 UNIVERSIDAD DE SEVILLA Qiaoyu Ma 70,5 Reserva

Tecnologías de la

Producción y 
la Construcción 
(TEP)

POSTDOC_21
_00609 UNIVERSIDAD DE SEVILLA Rubén Darío Bravo Vargas 70 Reserva

Tecnologías de 
la 
Información y 
La Comunica-
ción (TIC)

POSTDOC_21
_00134

FUNDACION PUBLICA AN-
DALUZA PARA LA INVESTI-
GACION DE MÁLAGA EN 
BIOMEDICINA Y SALUD (FI-
MABIS)

Karl-Khader Thurnhofer He-
msi 83 Seleccionado

Tecnologías de 
la 
Información y 

POSTDOC_21
_00845

INSTITUTO DE ASTROFÍSI-
CA DE ANDALUCÍA – CSIC Ananthan Karunakaran 79 Seleccionado

MARIA TERESA SERRANO GOTARREDONA 07/12/2021 PÁGINA 45/52

VERIFICACIÓN BndJAKUGCS3X873L7B4DD7Y5X392Q4 https://ws050.juntadeandalucia.es:443/verificarFirma/



La Comunica-
ción (TIC)
Tecnologías de la

Información y 
La Comunicación
(TIC)

POSTDOC_21
_00671

INSTITUTO DE ASTROFÍSICA 
DE ANDALUCÍA – CSIC

José Miguel Morales Fernán-
dez 71 Reserva

Tecnologías de 
la 
Información y 
La Comunica-
ción (TIC)

POSTDOC_21
_00362

INSTITUTO DE MICROELEC-
TRÓNICA DE SEVILLA – CSIC Jafar Shamsi Chamyousefali 71 Seleccionado

Tecnologías de 
la 
Información y 
La Comunica-
ción (TIC)

POSTDOC_21
_00087 UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA David Guijo Rubio 77 Seleccionado

Tecnologías de la

Información y 
La Comunicación
(TIC)

POSTDOC_21
_00025 UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA Héctor Martínez Pérez 70 Reserva

Tecnologías de 
la 
Información y 
La Comunica-
ción (TIC)

POSTDOC_21
_00007 UNIVERSIDAD DE GRANADA Pablo Martínez Cañada 91 Seleccionado

Tecnologías de 
la 
Información y 
La Comunica-
ción (TIC)

POSTDOC_21
_00209 UNIVERSIDAD DE GRANADA Pablo Morales Álvarez 86 Seleccionado

Tecnologías de 
la 
Información y 
La Comunica-
ción (TIC)

POSTDOC_21
_00024 UNIVERSIDAD DE GRANADA Luis Gonzaga Baca Ruiz 81 Seleccionado

Tecnologías de la

Información y 
La Comunicación
(TIC)

POSTDOC_21
_00124 UNIVERSIDAD DE GRANADA Nicolás Calvo Cruz 78 Reserva

Tecnologías de la POSTDOC_21
_00443 UNIVERSIDAD DE GRANADA Carlos Fernández-Basso 74 Reserva

MARIA TERESA SERRANO GOTARREDONA 07/12/2021 PÁGINA 46/52

VERIFICACIÓN BndJAKUGCS3X873L7B4DD7Y5X392Q4 https://ws050.juntadeandalucia.es:443/verificarFirma/



Información y 
La Comunicación
(TIC)

Tecnologías de 
la 
Información y 
La Comunica-
ción (TIC)

POSTDOC_21
_00518 UNIVERSIDAD DE JAÉN Bapi Dutta 88 Seleccionado

Tecnologías de la

Información y 
La Comunicación
(TIC)

POSTDOC_21
_00461 UNIVERSIDAD DE JAÉN Álvaro Labella Romero 85 Reserva

Tecnologías de la

Información y 
La Comunicación
(TIC)

POSTDOC_21
_00526 UNIVERSIDAD DE JAÉN Pilar López Úbeda 72 Reserva

Tecnologías de 
la 
Información y 
La Comunica-
ción (TIC)

POSTDOC_21
_00567 UNIVERSIDAD DE MÁLAGA Rubén Saborido Infantes 93 Seleccionado

Tecnologías de 
la 
Información y 
La Comunica-
ción (TIC)

POSTDOC_21
_00079 UNIVERSIDAD DE MÁLAGA

Isabel de la Bandera Casca-
les 87 Seleccionada

Tecnologías de la

Información y 
La Comunicación
(TIC)

POSTDOC_21
_00544 UNIVERSIDAD DE MÁLAGA Ignacio Rodríguez Rodríguez 85,8 Reserva

Tecnologías de la

Información y 
La Comunicación
(TIC)

POSTDOC_21
_00096 UNIVERSIDAD DE MÁLAGA Alejandro Sánchez Postigo 82 Reserva

Tecnologías de la

Información y 
La Comunicación
(TIC)

POSTDOC_21
_00721 UNIVERSIDAD DE MÁLAGA Pablo Ramírez Espinosa 81 Reserva

Tecnologías de la POSTDOC_21
_00858 UNIVERSIDAD DE MÁLAGA Benoit Pierre Bossavit 78 Reserva

MARIA TERESA SERRANO GOTARREDONA 07/12/2021 PÁGINA 47/52

VERIFICACIÓN BndJAKUGCS3X873L7B4DD7Y5X392Q4 https://ws050.juntadeandalucia.es:443/verificarFirma/



Información y 
La Comunicación
(TIC)
Tecnologías de la

Información y 
La Comunicación
(TIC)

POSTDOC_21
_00153 UNIVERSIDAD DE MÁLAGA Juan Eloy Arco Martín 75 Reserva

Tecnologías de la

Información y 
La Comunicación
(TIC)

POSTDOC_21
_00779 UNIVERSIDAD DE MÁLAGA Diego Castillo Barnes 74 Reserva

Tecnologías de la

Información y 
La Comunicación
(TIC)

POSTDOC_21
_00900 UNIVERSIDAD DE MÁLAGA Alejandro Hidalgo Paniagua 72 Reserva

Tecnologías de 
la 
Información y 
La Comunica-
ción (TIC)

POSTDOC_21
_00548 UNIVERSIDAD DE SEVILLA Ana Belén Sánchez Jerez 93 Seleccionada

Tecnologías de 
la 
Información y 
La Comunica-
ción (TIC)

POSTDOC_21
_00577 UNIVERSIDAD DE SEVILLA Irene Bedilia Estrada Torres 80 Seleccionada

Tecnologías de la

Información y 
La Comunicación
(TIC)

POSTDOC_21
_00554 UNIVERSIDAD DE SEVILLA Juan Pablo García Martín 75 Reserva

Tecnologías de la

Información y 
La Comunicación
(TIC)

POSTDOC_21
_00305 UNIVERSIDAD DE SEVILLA Javier De La Rosa Pérez 74 Reserva

Tecnologías de la

Información y 
La Comunicación
(TIC)

POSTDOC_21
_00271 UNIVERSIDAD DE SEVILLA David Alejo Teissière 73 Reserva

MARIA TERESA SERRANO GOTARREDONA 07/12/2021 PÁGINA 48/52

VERIFICACIÓN BndJAKUGCS3X873L7B4DD7Y5X392Q4 https://ws050.juntadeandalucia.es:443/verificarFirma/



ANEXO II SOLICITUDES EXCLUIDAS
 Y DESISTIDAS

AGROINDUSTRIAL Y
ALIMENTACIÓN

(AGR)

POSTDOC_2
1_00452

UNIVERSIDAD DE AL-
MERÍA

CHIAMOLERA, FER-
NANDO MARCELO

TÍTULO CON ANTIGÜEDAD SU-
PERIOR A CINCO AÑOS
A LA FECHA DE CIERRE DEL 
PLAZO DE PRESENTACIÓN
DE SOLICITUDES SIN QUE 
APORTE JUSTIFICACIÓN
DE ALGUNA DE LAS CAUSAS DE 
AMPLIACIÓN DEL MISMO

AGROINDUSTRIAL Y
ALIMENTACIÓN

(AGR)

POSTDOC_2
1_00340

UNIVERSIDAD DE SE-
VILLA ROSA TÉLLEZ, SARA

NO ACREDITA EL CUIDADO DE 
UN FAMILIAR DEPENDIENTE 
CONFORME A LO ESTABLECIDO
EN LA LEY 39/2006, DE 14 DE
DICIEMBRE, DE PROMOCIÓN DE
LA AUTONOMÍA PERSONAL Y
ATENCIÓN A LAS PERSONAS EN
SITUACIÓN DE DEPENDENCIA

BIOLOGÍA Y
BIOTECNOLOGÍA

(BIO)

POSTDOC_2
1_00231

CENTRO ANDALUZ DE
BIOLOGÍA
MOLECULAR Y MEDI-
CINA
REGENERATIVA - CSIC

ROMERO CUADRADO, 
ANTONIA M.

SOLICITUD ANULADA POR 
OTRA POSTERIOR

BIOLOGÍA Y
BIOTECNOLOGÍA

(BIO)

POSTDOC_2
1_00135

UNIVERSIDAD PABLO 
DE OLAVIDE

GÓMEZ MARÍN, CAR-
LOS

SOLICITUD ANULADA POR 
OTRA POSTERIOR

SALUD (CTS) POSTDOC_2
1_00230

CENTRO ANDALUZ DE
BIOLOGÍA
MOLECULAR Y MEDI-
CINA
REGENERATIVA - CSIC

LÓPEZ FERNÁNDEZ, 
RAÚL

SOLICITUD ANULADA POR 
OTRA POSTERIOR

SALUD (CTS) POSTDOC_2
1_00747

UNIVERSIDAD DE 
GRANADA

ALCÁNTARA ALCÁNTA-
RA, JUAN MANUEL

SOLICITUD ANULADA POR 
OTRA POSTERIOR

SALUD (CTS) POSTDOC_2 UNIVERSIDAD DE MA- GARCÍA DOMÍNGUEZ, NO HA ATENDIDO EL REQUERI-

MARIA TERESA SERRANO GOTARREDONA 07/12/2021 PÁGINA 49/52

VERIFICACIÓN BndJAKUGCS3X873L7B4DD7Y5X392Q4 https://ws050.juntadeandalucia.es:443/verificarFirma/



1_00872 LAGA MARIO MIENTO DE SUBSANACIÓN

SALUD (CTS) POSTDOC_2
1_00453

UNIVERSIDAD DE SE-
VILLA

MAYORAL GONZÁLEZ, 
ISABEL

SOLICITUD ANULADA POR 
OTRA POSTERIOR

SALUD (CTS) POSTDOC_2
1_00486

FUNDACIÓN PUBLICA 
ANDALUZA
PROGRESO Y SALUD

CABALLANO INFAN-
TES, ESTEFANIA

SOLICITUD ANULADA POR 
OTRA POSTERIOR

CIENCIAS SOCIALES,
ECONÓMICAS Y

JURÍDICAS
(SEJ)

POSTDOC_2
1_00861

UNIVERSIDAD DE MA-
LAGA

RANDO CUETO, DOLO-
RES

NO APORTA CVA TRAS SUBSA-
NACIÓN

CIENCIAS SOCIALES,
ECONÓMICAS Y

JURÍDICAS
(SEJ)

POSTDOC_2
1_00887

UNIVERSIDAD DE MA-
LAGA JOVANOVIC , RADMILA NO HA ATENDIDO EL REQUERI-

MIENTO DE SUBSANACIÓN

CIENCIAS SOCIALES,
ECONÓMICAS Y

JURÍDICAS
(SEJ)

POSTDOC_2
1_00247

UNIVERSIDAD DE SE-
VILLA

TALAMANTE PÉREZ, 
MANUEL

SOLICITUD ANULADA POR 
OTRA POSTERIOR

CIENCIAS SOCIALES,
ECONÓMICAS Y

JURÍDICAS
(SEJ)

POSTDOC_2
1_00349

UNIVERSIDAD DE SE-
VILLA

ARTERO LÓPEZ, JESÚS
MANUEL

NO APORTA FECHA LECTURA 
DE LA TESIS

CIENCIAS SOCIALES,
ECONÓMICAS Y

JURÍDICAS
(SEJ)

POSTDOC_2
1_00270

UNIVERSIDAD PABLO 
DE OLAVIDE

RINCÓN ROLDÁN, 
FRANCISCO 

NO HA ATENDIDO EL REQUERI-
MIENTO DE SUBSANACIÓN

CIENCIAS EXACTAS
Y EXPERIMENTALES

(FQM)

POSTDOC_2
1_00236

INSTITUTO DE AS-
TROFÍSICA
DE ANDALUCÍA

SIU TAPIA, AZAYMI LI-
TZU SOLICITUD DESISTIDA

CIENCIAS EXACTAS
Y EXPERIMENTALES

(FQM)

POSTDOC_2
1_00324

INSTITUTO DE CIEN-
CIA DE
MATERIALES DE SEVI-
LLA - CSIC

CONTRERAS BERNAL, 
LIDIA

RENUNCIÓ A CONTRATO EN LA 
CONVOCATORIA 2019-2020

CIENCIAS EXACTAS
Y EXPERIMENTALES

(FQM)

POSTDOC_2
1_00873

UNIVERSIDAD DE 
GRANADA

RODRÍGUEZ BARRO-
SO, ALEJANDRO

SOLICITUD ANULADA POR 
OTRA POSTERIOR

HUMANIDADES Y
CREACIÓN ARTÍSTI-

CA
(HUM)

POSTDOC_2
1_00150

UNIVERSIDAD DE MA-
LAGA

ROMERO GODOY, CLA-
RA

NO APORTA CVA TRAS SUBSA-
NACIÓN

HUMANIDADES Y
CREACIÓN ARTÍSTI-

CA

POSTDOC_2
1_00903

UNIVERSIDAD DE MA-
LAGA

ROMERO BENGUIGUI, 
DANIEL

NO APORTA FECHA LECTURA 
DE LA TESIS

MARIA TERESA SERRANO GOTARREDONA 07/12/2021 PÁGINA 50/52

VERIFICACIÓN BndJAKUGCS3X873L7B4DD7Y5X392Q4 https://ws050.juntadeandalucia.es:443/verificarFirma/



(HUM)
HUMANIDADES Y

CREACIÓN ARTÍSTI-
CA

(HUM)

POSTDOC_2
1_00097

UNIVERSIDAD DE SE-
VILLA

ARNET CALLEALTA, 
VIRGINIA

NO HA ATENDIDO EL REQUERI-
MIENTO DE SUBSANACIÓN

HUMANIDADES Y
CREACIÓN ARTÍSTI-

CA
(HUM)

POSTDOC_2
1_00302

UNIVERSIDAD DE SE-
VILLA

VILLARÍN CLAVERÍA, 
MARÍA C.

TÍTULO CON ANTIGÜEDAD SU-
PERIOR A CINCO AÑOS
A LA FECHA DE CIERRE DEL 
PLAZO DE PRESENTACIÓN
DE SOLICITUDES SIN QUE 
APORTE JUSTIFICACIÓN
DE ALGUNA DE LAS CAUSAS DE 
AMPLIACIÓN DEL MISMO

HUMANIDADES Y
CREACIÓN ARTÍSTI-

CA
(HUM)

POSTDOC_2
1_00557

UNIVERSIDAD DE SE-
VILLA BRAÇE DIKO, OLTA

NO ACREDITA EXCEDENCIA O 
REDUCCIÓN DE JORNADA POR
EL CUIDADO DE UN FAMILIAR 
CONFORME ESTABLECE LA
RESOLUCIÓN DE CONVOCATO-
RIA

HUMANIDADES Y
CREACIÓN ARTÍSTI-

CA
(HUM)

POSTDOC_2
1_00623

UNIVERSIDAD DE SE-
VILLA

GÁMEZ CASADO, MA-
NUEL

NO HA APORTADO EL TÍTULO O
CERTIFICADO CON LA FECHA 
DE
LECTURA DE LA TESIS

HUMANIDADES Y
CREACIÓN ARTÍSTI-

CA
(HUM)

POSTDOC_2
1_00625

UNIVERSIDAD DE SE-
VILLA

VILLAR ONRUBIA, DA-
NIEL

NO HA ACREDITADO LA FECHA 
DE LECTURA DE LA TESIS

HUMANIDADES Y
CREACIÓN ARTÍSTI-

CA
(HUM)

POSTDOC_2
1_00076

UNIVERSIDAD PABLO 
DE OLAVIDE POZO BERNAL,MELINA SOLICITUD ANULADA POR 

OTRA POSTERIOR

RECURSOS NATURA-
LES,

ENERGÍA Y
MEDIO AMBIENTE

(RNM)

POSTDOC_2
1_00223

ESTACION EXPERI-
MENTAL DE
ZONAS ARIDAS

IRANZO SANZ, ESPE-
RANZA

SOLICITUD ANULADA POR 
OTRA POSTERIOR

RECURSOS NATURA-
LES,

ENERGÍA Y
MEDIO AMBIENTE

(RNM)

POSTDOC_2
1_00226

ESTACION EXPERI-
MENTAL DE
ZONAS ARIDAS

MAGAÑA UGARTE, RO-
SINA

SOLICITUD ANULADA POR 
OTRA POSTERIOR

RECURSOS NATURA-
LES,

ENERGÍA Y
MEDIO AMBIENTE

(RNM)

POSTDOC_2
1_00227

ESTACION EXPERI-
MENTAL DE
ZONAS ARIDAS

PACIOS PALMA, IS-
ABEL

SOLICITUD ANULADA POR 
OTRA POSTERIOR

RECURSOS NATURA-
LES,

POSTDOC_2
1_00228

ESTACION EXPERI-
MENTAL DE

RUIZ LUPIÓN, DOLO-
RES

SOLICITUD ANULADA POR 
OTRA POSTERIOR

MARIA TERESA SERRANO GOTARREDONA 07/12/2021 PÁGINA 51/52

VERIFICACIÓN BndJAKUGCS3X873L7B4DD7Y5X392Q4 https://ws050.juntadeandalucia.es:443/verificarFirma/



ENERGÍA Y
MEDIO AMBIENTE

(RNM)
ZONAS ARIDAS

RECURSOS NATURA-
LES,

ENERGÍA Y
MEDIO AMBIENTE

(RNM)

POSTDOC_2
1_00418

UNIVERSIDAD DE AL-
MERÍA

PINNA HERNÁNDEZ, 
MARÍA GUADALUPE

HA SOLICITADO EN UN ÁREA DE
LA QUE LA ENTIDAD
NO TIENE CONCEDIDA PLAZA

RECURSOS NATURA-
LES,

ENERGÍA Y
MEDIO AMBIENTE

(RNM)

POSTDOC_2
1_00321

UNIVERSIDAD DE SE-
VILLA

DÍAZ RODRÍGUEZ, 
FRANCISCO JESÚS

NO HA ATENDIDO EL REQUERI-
MIENTO DE SUBSANACIÓN

TECNOLOGÍAS DE LA
INFORMACIÓN Y

LA COMUNICACIÓN
(TIC)

POSTDOC_2
1_00750

UNIVERSIDAD DE 
GRANADA RUIZ GARCÍA, JORGE NO HA ATENDIDO EL REQUERI-

MIENTO DE SUBSANACIÓN

TECNOLOGÍAS DE LA
PRODUCCIÓN Y

LA CONSTRUCCIÓN
(TEP)

POSTDOC_2
1_00310

UNIVERSIDAD DE AL-
MERIA

CARBALLO LÓPEZ, JO-
SÉ ANTONIO

SOLICITUD ANULADA POR 
OTRA POSTERIOR

TECNOLOGÍAS DE LA
PRODUCCIÓN Y

LA CONSTRUCCIÓN
(TEP)

POSTDOC_2
1_00112

UNIVERSIDAD DE SE-
VILLA GOODARZIAN , FARIBA NO HA ATENDIDO EL REQUERI-

MIENTO DE SUBSANACIÓN

TECNOLOGÍAS DE LA
PRODUCCIÓN Y

LA CONSTRUCCIÓN
(TEP)

POSTDOC_2
1_00331

UNIVERSIDAD DE SE-
VILLA

BALBÍN MOLINA, JOSÉ 
ANTONIO

SOLICITUD ANULADA POR 
OTRA POSTERIOR

TECNOLOGÍAS DE LA
PRODUCCIÓN Y

LA CONSTRUCCIÓN
(TEP)

POSTDOC_2
1_00404

UNIVERSIDAD DE SE-
VILLA

GONZÁLEZ CAGIGAL, 
MIGUEL ÁNGEL

NO APORTA FECHA LECTURA 
DE LA TESIS

MARIA TERESA SERRANO GOTARREDONA 07/12/2021 PÁGINA 52/52

VERIFICACIÓN BndJAKUGCS3X873L7B4DD7Y5X392Q4 https://ws050.juntadeandalucia.es:443/verificarFirma/


